
Společenství vlastníků Družstevní 1-9, Prostějov 
Vedené u Krajského soudu v Brně, oddíl S, vložka 4528, IČO: 269 65 313 

se sídlem: Družstevní 3821/5, 796 01 Prostějov 

Výbor Společenství vlastníků Družstevní 1-9, Prostějov svolává v souladu s ustanovením 
§1207 zákona č . 89/2012 Sb. nový občanský zákoník 

Usnesení ze shromáždění vlastníků jednotek 

ve čtvrtek 18.5.2022 v 17:30 hodin 
v prostorách Základní školy Dr. Horáka, Dr. Horáka 2611/24, Prostějov 

Program: 

1. Zahájení 
2. Volba zapisovatele a ověřovatelů zápisu 
3. Schválení zprávy o hospodaření společenství za rok 2022. 
4. Schválení účetní závěrky za rok 2022 dle § 1208 zákona č. 89/2012 Sb., občanského 

zákoníku. 
5. Projednání a schválení rozpočtu na rok 2023 dle § 1208 zákona č. 89/2012 Sb., 

občanského zákoníku. 
6. Schválení směrnice tvorby příspěvku na správu domu a pozemku 
7. Schválení směrnice o službách 
8. Schválení účetní směrnice 
9. Schválení směrnice GDPR 
1 O. Schválení požární a poplachové směrnice 
11. Schválení domovního řádu 
12. Diskuse 
13. Závěr. 

Z celkového počtu 3 715 hlasů bylo na shromáždění přítomno 2 405 hlasů, tj. 65 %, 
shromáždění je usnášeníschopné. 

Plných mocí 6 ks, zmocnění 11 ks 

BOD Č. 2 PROGRAMU 
Za zapisovatele byla navržena Ing. Kateřina Švamberková- zástupce správcovské firmy 
Za ověřovatele zápisu byl navržen JUDr. Bohuslav Švamberk - předseda 

HLASOVÁNÍ BOD Č. 2 PROGRAMU 
Shromáždění společenství vlastníků Družstevní 1-9, Prostějov schvaluje Ing. Kateřinu 
Švamberkovou jako zapisovatele a JUDr. Bohuslava Švamberka jako ověřovatele zápisu. 

,,PRO" přijetí usnesení 
,,PROTI" přijetí usnesení 
„ZDRŽELO SE" při hlasování 

2 405 hlasů (100 % přítomných) , 

O hlasů, 
O hlasů 

Minimální počet hlasů: nadpoloviční většina přítomných 

Výsledek hlasování - usnesení bylo přiiato . 

1 



Společenství vlastníků Družstevní 1-9, Prostějov 
Vedené u Krajského soudu v Brně, oddíl S, vložka 4528, IČO: 269 65 313 

se sídlem: Družstevní 3821/5, 796 01 Prostějov 

BOD Č. 3 PROGRAMU 
Předseda Společenství vlastníků Družstevní 1-9, Prostějov seznámil přítomné vlastníky se 
zprávou o hospodaření za rok 2022. Zprávu o hospodaření měli všichni vlastníci k dispozici, 
byla součástí pozvánky na shromáždění vlastníků. 

HLASOVÁNÍ BOD Č. 3 PROGRAMU 
Shromáždění společenství vlastníků Družstevní 1-9, Prostějov schvaluje zprávu o hospodaření 
společenství za rok 2022. 

,,PRO" přijetí usnesení 
,,PROTI" přijetí usnesení 
„ZDRŽELO SE" při hlasování 

2 405 hlasů ( 100 % přítomných), 

O hlasů, 

O hlasů 

Minimální počet hlasů: nadpoloviční většina přítomných 

Výsledek hlasování - usnesení bylo přiiato . 

BOD Č. 4 PROGRAMU - SCHVÁLENÍ ÚČETNÍ ZÁVĚRKY ZA ROK 2022 
Předseda Společenství vlastníků Družstevní 1-9, Prostějov seznámil přítomné vlastníky 
s účetní závěrkou za rok 2022. Účetní závěrku měli všichni vlastníci k dispozici, byla součástí 
pozvánky na shromáždění vlastníků. 

HLASOVÁNÍ BOD Č. 4 PROGRAMU - SCHVÁLENÍ ÚČETNÍ ZÁVĚRKY ZA ROK 
2022 
Shromáždění Společenství vlastníků jednotek Družstevní 1-9, Prostějov schvaluje účetní 
závěrku za rok 2022 dle §1208 zák. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku. 

,,PRO" přijetí usnesení 
,,PROTI" přijetí usnesení 
„ZDRŽELO SE" při hlasování 

2 405 hlasů (100 % přítomných), 
O hlasů, 

O hlasů 

Minimální počet hlasů: nadpoloviční většina přítomných 

Výsledek hlasování - usnesení bylo přiiato. 

Před hlasováním bodu 5 odešel ze shromáždění vlastník bytové jednotky 3820/10 mající 
podíl 63/3715 hlasů. 

Z celkového počtu 3 715 hlasů zůstalo na shromáždění přítomno 2 342 hlasů, tj. 63 %, 
shromáždění je i nadále usnášeníschopné. 

2 



Společenství vlastníků Družstevní 1-9, Prostějov 
Vedené u Krajského soudu v Brně, oddíl S, vložka 4528, IČO: 269 65 313 

se sídlem: Družstevní 3821/5, 796 01 Prostějov 

BOD Č. 5 PROGRAMU - SCHVÁLENÍ ROZPOČTU NA ROK 2023 
Předseda Společenství vlastníků Družstevní 1-9, Prostějov seznámil přítomné vlastníky 
s návrhem rozpočtu na rok 2023. Návrh rozpočtu měli všichni vlastníci k dispozici, byl 
součástí pozvánky na shromáždění vlastníků. 

V rámci tohoto bodu bylo také odsouhlaseno prodloužení smlouvy s bankou CREDITAS -
vlastníci by rádi pokračovali s vkladem ve výši 1000 000 Kč. 

Částka na pojištění bytového domu byla v rozpočtu chybně uvedena ve výši 36 554 Kč, 
v rozpočtu, který je přílohou tohoto zápisu je tato částka opravena na výši 27 056 Kč. 

HLASOVÁNÍ BOD Č. 5 PROGRAMU - SCHVÁLENÍ ROZPOČTU NA ROK 2023 
Shromáždění Společenství vlastníků jednotek Družstevní 1-9, Prostějov schvaluje rozpočet na 
rok 2023 dle§ 1208 zák. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku. 

,,PRO" přijetí usnesení 
,,PROTI" přijetí usnesení 
„ZDRŽELO SE" při hlasování 

2 342 hlasů (100 % přítomných), 
O hlasů, 

O hlasů 

Minimální počet hlasů: nadpoloviční většina přítomných 

Výsledek hlasování- usnesení bylo přijato . 

BOD Č. 6 PROGRAMU - SCHVÁLENÍ SMĚRNICE NA TVORBU PŘÍSPĚVKU NA 
SPRÁVU DOMU A POZEMKU 
Předseda Společenství vlastníků Družstevní 1-9, Prostějov seznámil přítomné vlastníky se 
směrnicí na tvorbu příspěvku na správu domu a pozemku. Tuto směrnici měli všichni 
vlastníci k dispozici, byla součástí pozvánky na shromáždění vlastníků. 

V souvislosti se schválením této směrnice byl také odsouhlasen návrh zrušit samostatnou 
položku pojištění a dále hradit pojištění z příspěvku na správu domu a pozemku. Vzhledem 
k tomu, že obě položky se vytvářejí podle velikosti spoluvlastnického podílu, předseda 
i správce s tímto návrhem souhlasí. Přílohou tohoto zápisu je také směrnice na tvorbu 
příspěvku na správu domu a pozemku, upravená o položku pojištění, jak bylo navrženo. 

HLASOVÁNÍ BOD Č. 6 PROGRAMU - SCHVÁLENÍ SMĚRNICE NA TVORBU 
PŘÍSPĚVKU NA SPRÁVU DOMU A POZEMKU 
Shromáždění Společenství vlastníků jednotek Družstevní 1-9, Prostějov schvaluje směrnici na 
tvorbu příspěvku na správu domu a pozemku. 

,,PRO" přijetí usnesení 
,,PROTI" přijetí usnesení 
„ZDRŽELO SE" při hlasování 

2 299 hlasů (98 % přítomných), 
O hlasů, 

43 hlasů (2 % přítomných) 

Minimální počet hlasů: nadpoloviční většina přítomných 

Výsledek hlasování - usnesení bylo přijato. 

3 



Společenství vlastníků Družstevní 1-9, Prostějov 
Vedené u Krajského soudu v Brně, oddíl S, vložka 4528, IČO: 269 65 313 

se sídlem: Družstevní 3821/5, 796 01 Prostějov 

BOD Č. 7 PROGRAMU - SCHVÁLENÍ SMĚRNICE O SLUŽBÁCH 
Předseda Společenství vlastníků Družstevní 1-9, Prostějov seznámil přítomné vlastníky se 
směrnicí o službách. Tuto směrnici měli všichni vlastníci k dispozici, byla součástí pozvánky 
na shromáždění vlastníků. 

HLASOVÁNÍ BOD Č. 7 PROGRAMU - SCHVÁLENÍ SMĚRNICE O SLUŽBÁCH 
Shromáždění Společenství vlastníků jednotek Družstevní 1-9, Prostějov schvaluje směrnici o 
službách. 

,,PRO" přijetí usnesení 
,,PROTI" přijetí usnesení 
„ZDRŽELO SE" při hlasování 

2 342 hlasů (100 % přítomných), 
O hlasů, 
O hlasů 

Minimální počet hlasů: nadpoloviční většina přítomných 

Výsledek hlasování - usnesení bylo přiiato. 

BOD Č. 8 PROGRAMU - SCHVÁLENÍ ÚČETNÍ SMĚRNICE 
Předseda Společenství vlastníků Družstevní 1-9, Prostějov seznámil přítomné vlastníky 
s účetní směrnicí. Tuto směrnici měli všichni vlastníci k dispozici, byla součástí pozvánky na 
shromáždění vlastníků. 

Správce po upozornění doplní číslování stránek do směrnice. Tato upravená směrnice je 
přílohou zápisu ze shromáždění. 

HLASOVÁNÍ BOD Č. 8 PROGRAMU - SCHVÁLENÍ ÚČETNÍ SMĚRNICE 
Shromáždění Společenství vlastníků jednotek Družstevní 1-9, Prostějov schvaluje účetní 
směrnici. 

,,PRO" přijetí usnesení 
,,PROTI" přijetí usnesení 
„ZDRŽELO SE" při hlasování 

2 342 hlasů (100 % přítomných), 
O hlasů, 

O hlasů 

Minimální počet hlasů: nadpoloviční většina přítomných 

Výsledek hlasování - usnesení bylo přijato . 

BOD Č. 9 PROGRAMU - SCHVÁLENÍ GDPR SMĚRNICE 
Předseda Společenství vlastníků Družstevní 1-9, Prostějov seznámil přítomné vlastníky 
s GDPR směrnicí. Tuto směrnici měli všichni vlastníci k dispozici, byla součástí pozvánky na 
shromáždění vlastníků . 

Správce po upozornění doplní číslování stránek do směrnice a opraví chybně uvedené datum 
v čl. X, bod.2. Tato upravená směrnice je přílohou zápisu ze shromáždění. 

4 



Společenství vlastníků Družstevní 1-9, Prostějov 
Vedené u Krajského soudu v Brně, oddíl S, vložka 4528, IČO: 269 65 313 

se sídlem: Družstevní 3821/5, 796 01 Prostějov 

HLASOVÁNÍ BOD Č. 9 PROGRAMU - SCHVÁLENÍ GDPR SMĚRNICE 
Shromáždění Společenství vlastníků jednotek Družstevní 1-9, Prostějov schvaluje GDPR 
směrnici. 

,,PRO" přijetí usnesení 
,,PROTI" přijetí usnesení 
„ZDRŽELO SE" při hlasování 

2 342 hlasů (100 % přítomných), 

O hlasů, 

O hlasů 

Minimální počet hlasů: nadpoloviční většina přítomných 

Výsledek hlasování- usnesení bylo přijato . 

BOD Č. 10 PROGRAMU - SCHVÁLENÍ POŽÁRNÍ A POPLACHOVÉ SMĚRNICE 
Předseda Společenství vlastníků Družstevní 1-9, Prostějov seznámil přítomné vlastm'ky 
s požární a poplachovou směrnicí. Tuto směrnici měli všichni vlastníci k dispozici, byla 
součástí pozvánky na shromáždění vlastníků. 

Správce po upozornění doplní číslování stránek do smermce. Tato upravená směrnice je 
přílohou zápisu ze shromáždění. Zároveň také vyvěsí důležitá telefonní čísla uváděná ve 
směrnici na nástěnky ve vchodech bytového domu a také na internetové stránky do sekce 
domovní nástěnka - Družstevní 1-9. 

HLASOVÁNÍ BOD Č. 10 PROGRAMU - SCHVÁLENÍ POŽÁRNÍ A POPLACHOVÉ 
SMĚRNICE 
Shromáždění Společenství vlastníků jednotek Družstevní 1-9, Prostějov schvaluje požární a 
poplachovou směrnici . 

,,PRO" přijetí usnesení 
,,PROTI" přijetí usnesení 
„ZDRŽELO SE" při hlasování 

2 342 hlasů (100 % přítomných), 
O hlasů, 

O hlasů 

Minimální počet hlasů: nadpoloviční většina přítomných 

Výsledek hlasování - usnesení bylo přijato . 

BOD Č. 11 PROGRAMU - SCHVÁLENÍ DOMOVNÍHO ŘÁDU 
Předseda Společenství vlastníků Družstevní 1-9, Prostějov seznámil přítomné vlastníky 
s domovním řádem. Tuto směrnici měli všichni vlastníci k dispozici, byla součástí pozvánky 
na shromáždění vlastníků. 

Správce po upozornění doplní číslování stránek do směrnice. 

Na návrh vlastníků bude také opraven článek IV., bod 4., věta první: ,,Každý vlastník bytu 
a osoby s ním bydlící jsou povinni zamykat při příchodu a odchodu dům." Slovo zamykat je 
nahrazeno slovem „uzavírat." 

5 



Společenství vlastníků Družstevní 1-9, Prostějov 
Vedené u Krajského soudu v Brně, oddíl S, vložka 4528, IČO: 269 65 313 

se sídlem: Družstevní 3821/5, 796 01 Prostějov 

Správce po upozornění opraví článek IX, bod 3, věta druhá: ,, Pokud tak neučiní, může být 
z rozhodnutí výboru SVJ znečištění odstraněno .... , slovní spojení „výboru SVJ" bude 
nahrazeno slovním spojením „předsedy SVJ". 

Na návrh vlastníků bude také doplněn článek XI., bod 3., věta první: ,,Vlastníci bytu jsou 
povinni označit svůj byt, zvonek a poštovní schránku jmenovkami, popřípadě jménem 
vlastníka, pokud tak nemohou učinit sami, obrátí se správce, který označení zajistí. 

Tato upravená směrnice je přílohou zápisu ze shromáždění. 

HLASOVÁNÍ BOD Č. 11 PROGRAMU - SCHVÁLENÍ DOMOVNÍHO ŘÁDU 
Shromáždění Společenství vlastníků jednotek Družstevní 1-9, Prostějov schvaluje domovní 
řád. 

,,PRO" přijetí usnesení 
„PROTI" přijetí usnesení 
„ZDRŽELO SE" při hlasování 

2 342 hlasů (100 % přítomných), 
O hlasů, 
O hlasů 

Minimální počet hlasů: nadpoloviční většina přítomných 

Výsledek hlasování - usnesení bylo přijato . 

Závěrem 
Shromáždění ukončila paní Švamberková v 19.30 

Přílohy k zápisu ze shromáždění 
Prezenční listina 1 x 
Plné moci 6 x 
Zmocnění 11 x 
Zpráva o hospodaření 1 x 
Účetní závěrka 1 x 
Rozpočet 1 x 
Směrnice na tvorbu příspěvku na správu domu a pozemku 1 x 
Směrnice o službách 1 x 
Účetní směrnice 
Směrnice GDPR 
Požární a poplachová směrnice 
Domovní řád 

V Prostějově dne 23 .5.2023 

~Ott,&~/ 
···- ~ ·- ·· · · · ·· · ······ · · ·· ·· · ·· ····· 

Ing. Kateřina Švamberková 
Zapisovatel 

Patriarcha s.r.o. 
JUDr. Bohuslav Švamberk 

Krasická 333/ 61, Prostějov 796 01 
IČ : 09925376, Tel.: +420 777 164180 
bohuslav.svamberk@svamberk.com 

www.patriarcha.cz 

6 

1 X 

1 X 

lx 
lx 

JUDr. Bohuslav Švamberk 
ověřovatel zápisu 

Spolefenství vlastníka 
Družstevní 1-9, Prostějov 

Družstevní 3821/5, 796 01 P rostěj ov 
!Č 2GCJ65 '1E 



PREZENČNÍ LISTINA 

Shromáždění vlastníků Družstevní 1-9, Prostějov konané dne 18.5.2023 

Vchod 3819/1 

Jméno a příjmení podíl 
celkem 

podpis plná moc zmocnění 
podílů 

3819 1 Huňka Michal a Huňková Pavlína 83 3715 

3819 . 2 Chytil Pavel Mgr. a Chytilová Jitka Mgr. 30 3715 

3819 3 Špičáková Nicole 63 3715 

3819 4 Volík Martin Mgr. 63 3715 

3819 5 Pajor Ludvík 63 3715 y~ ltlvo 

3819 6 Janošev Borivoje 63 3715 

3819 7 Misař Jakub Mgr 63 3715 /4· v :.,t,,<1~ 

3819 8 Žochová Soňa 63 3715 
$ ~ / bacÚu~ w:.LéJ 

3819 9 Zahradníčková Alena 63 3715 gh_ac~/t~ 
3819 10 Pytáková Věra 63 3715 ~~ X 

v 
3819 11 Bergerová Eliška 63 3715 ~J.Jlq/4A.,O ·~ / 

v 
3819 12 Kmentová Antonie 63 3715 

CELKEM ZA VCHOD 3819 743 

'-' IL ;OI/ 0/n/J{}J._, I j'f-8 



PREZENČNÍ LISTINA 

Shromáždění vlastníků Družstevní 1-9, Prostějov konané dne 18.5.2023 

Vchod 3820/3 

Jméno a příjmení podíl 
celkem 

podpis plná moc zmocnění 
podílů 

3820 1 Plíšková Pavla 83 3715 
(}Á--) I tflC/t/1 

3820 2 Jetelinová Lucie 30 3715 

3820 3 Huňka Vilém, Khýrová Iveta 63 3715 ~ r >< 
3820 4 Nováková Naděžda JUDr 63 3715 

- ~ -
I 

3820 5 Vacek Pavel 43 3715 / 

3820 6 Hanáková Marie 83 3715 J/0J11~ .. I 
-

3820 7 Venclík Ladislav a Venclíková Soňa 63 3715 

3820 8 Krátká Milena 43 3715 

3820 9 Skladaná Stanislava 83 3715 ~ 
3820 10 Hájková Helena 63 3715 8CÍ'4/' 

t' 

3820 11 Grmelová Gabriela Dis. 43 3715 

3820 12 Fraus Tomáš a Frausová Petra 83 3715 

CELKEM ZA VCHOD 3820 743 

p ;;'lo. I c.JX (p 1 = Jd9 
J X J !!J "' rPrCf I I; J g ✓ 



PREZENČNÍ LISTINA 

Shromáždění vlastníků Družstevní 1-9, Prostějov konané dne 18.5.2023 

Vchod 3821/5 

Jméno a příjmení podíl 
celkem 

podpis plná moc zmocnění 
podílů 

3821 1 Bokůvková Dagmar, Machač Rostislav 83 3715 u X 
3821 2 Čech Libor 30 3715 

3821 3 Nadymáček Miroslav a Nadymáčková Jiřina 63 3715 

3821 4 Měchurová Klára 63 3715 ~ 
7 

3821 5 Mrvová Marie 43 3715 

3821 6 Páleník Jan MUDr., Páleníková Diana PharmDr. 83 3715 ,1 

3821 7 Bartošová Dáša, Zímová Alena Mgr. 63 3715 a J >( 

3821 8 Kovář Zdeněk Mgr. 43 3715 1 

3821 9 Kocmanová Romana Ing. 83 3715 ihcou, Ítt Ir!) t,t&/ I X 
3821 10 Bílá Lenka 63 3715 

3821 11 Vlč Jaromír a Vlčová Jana 43 3715 A~ X 
3821 12 Vlč Jaromír a Vlčová Jana 83 3715 /4 >< 

CELKEM ZA VCHOD 3821 743 

.v ,vm/Jo ť kit 



PREZENČNÍ LISTINA 

Shromáždění vlastníků Družstevní 1-9, Prostějov konané dne 18.5.2023 

Vchod 3822/7 

Jméno a příjmení podíl 
celkem 

podpis plná moc zmocnění 
podílů 

3822 1 Dobiášová Zdeňka, Nosková Dobiášová Jana Ing. 83 3715 /1 

3822 2 Rakoušová Edita Mgr., Snídalová Michaela Mgr. 30 3715 Áaalcl )<. 

3822 3 Richter František a Richterová Zdeňka 63 3715 

3822 4 Pluháčková Blanka Ing. 63 3715 

3822 5 Pluháček Pavel Ing. 43 3715 

3822 6 Žváček Jiří a Žváčková Dagmar 83 3715 
(""'- I - l 

52vq.R...Jl-.-..:__ X 
3822 7 Zatloukal Josef Ing.Bc. Dis 63 3715 ·U 
3822 8 Žváčková Eva 43 3715 ~~e~~ ( 
3822 9 Korčáková Věra 83 3715 11~ 
3822 10 Petráš Jiří Ing. CSc 63 3715 

3822 11 Lisická Ivana 43 3715 i;;~~ 
3822 12 Greň Leo a Greňová Zdeňka 83 3715 iv c~ ~ '--- X 

CELKEM ZA VCHOD 3822 743 
., 

v I;_ 
p11()17?/?0 ,

1 

/;J 8 



PREZENČNÍ LISTINA 

Shromáždění vlastníků Družstevní 1-9, Prostějov konané dne 18.5.2023 

Vchod 3823/9 

Jméno a příjmení podíl 
celkem 

podílů 
podpis plná moc zmocnění 

/4~ ·~3/ ' 
3823 1 Skulník Vítězslav a Skulníková Jaroslava 83 3715 I /" 1 / 

3823 2 Rolná Jana 30 3715 ~cOŮ{ & l&)Lc9/ 1 X 
3823 3 Stach Jindřich a Stachová Jaroslava 63 3715 ~ )< 

3823 4 Pospíšil Michal 63 3715 1~,d 
3823 5 Valter Přemysl a Valterová Vladislava 63 3715 ()Ji- t-J;- y 

/ 
- / j -

3823 6 Šimanová Helena 63 3715 -- ~ L -----
----/ ~✓ - .1 

3823 7 Grošková Ivana 63 3715 01~~ 
A~c-/ J J/. I ')< 3823 8 Kocourek Josef a Kocourková Eva 63 3715 

3823 9 Kubaláková Markéta (Sojková - vdala se) 63 3715 ~ X 
3823 10 Kubíček Petr 63 3715 /¼Z---

Říhová Simona Ing. 
~Q.,.-0\_ ' · X.. 

3823 11 63 3715 

3823 12 Plaček Leo a Plačková Sanja 63 3715 ~~ X 
CELKEM ZA VCHOD 3823 743 

L,// I ?,vmm J Y13 



PODKLADY  

o hospodaření společenství a správě domu za rok 2022 

 
A)  Zpráva o hospodaření společenství a správě domu za rok 2022 

Provoz společenství 
Počáteční stav k 01.01.2022:      23.656,52  Tvorba:   21.839,30 Čerpání:  17.704,67 
Konečný stav   k 31.12.2022:      27.791,15         
(včetně -2,95 a+0,22 ze zaokrouhlení a nerozúčtované položky vyúčtování služeb za rok 
2022) 
Tvorba: Předepsané zálohy na  provoz společenství a úroky z běžného účtu. 
Čerpání: Povinná revize plynu a revize požárních vodovodů a hasicích přístrojů, odvody 
zdravotního pojištění zástupců SV, pronájem místnosti pro shromáždění, drobné kancelářské 
potřeby, poplatky za poštovní služby a poplatky na běžném účtu. 
 

Fond oprav 
Počáteční stav k 01.01.2022:  1.281.717,57  Tvorba:  156.244,20  Čerpání: 115.160,20 
Konečný stav   k 31.12.2022:  1.322.801,57             (včetně 1,72 ze záloh pojistného) 
Tvorba: Předepsané zálohy do Fondu opravy a úroky z termínovaného vkladu u Banky 
Creditas za období červen až prosinec 2022. 
Čerpání: Čištění stoupaček, odstranění závad a nutné opravy v domě, materiál pro drobné 
opravy v domě, deratizace. 
   
Odměny zástupců 
Počáteční stav k 01.01.2022:                0,00  Tvorba:   72.000,00 Čerpání:  72.000,00 
Konečný stav   k 31.12.2022:                0,00  
 
Účetnictví 
Počáteční stav k 01.01.2022:                0,00  Tvorba:   43.200,00 Čerpání:  43.200,00 
Konečný stav   k 31.12.2022:                0,00  
 
Pojistné  
Počáteční stav k 01.01.2022:                0,00  Tvorba:   27.057,72 Čerpání:  27.056,00 
Rozdíl 1,72 Kč byl převeden do Fondu oprav k 31.12.2022 
Konečný stav   k 31.12.2022:                0,00  
Poznámka:  Dne 30.12.2022 bylo uhrazeno Pojistné na rok 2023 ve výši 27.056,-- Kč. 
 
Úklid společných prostor a spotřeby vody pro úklid 
Počáteční stav k 01.01.2022:                0,00  Tvorba:   59.040,00 Čerpání:  64.440,00 
Rozdíl 5.400,00 Kč byl vyrovnán ve vyúčtování služeb za rok 2022 
Konečný stav   k 31.12.2022:                0,00  
 

 
 

B)   Peněžní prostředky společenství  
 

                                  Počáteční stav k 01.01.2022   Konečný stav k 31.12.2022 

Pokladna       15.102,00               998,00 

Běžný účet    1.590.684,81           770.826,70 

Termínovaný vklad         800.000,00 

Úrok na termínovaném vkladu za měsíc prosinec 2022          1.384,77  
CELKEM            1.605.786,81                      1.573.209,47  

 

 



str. 2 

DO PODROBNÉHO ROZPISU ČERPÁNÍ DLOUHODOBÝCH ZÁLOH, DO 
PODROBNÉ ZÁVĚRKY I DO ÚČETNÍCH DOKLADŮ LZE NAHLÉDNOUT 

PO DOHODĚ s 

 Ivanou Groškovou osobně nebo na telefonním čísle 737 934 684 

Prostějov, dne 18. dubna 2023 

Ivana Grošková 



1 x příslušnému fin. orgánu

Společenství vlastníků Družstevní 1-9, Prostějov SVJ
Družstevní 3821/5
Prostějov
796 01(v celých tisících Kč)

Název, sídlo a právní forma účetní 
jednotky

ke dni 31.12.2022

Účetní jednotka doručí:

26965313

IČO

Rozvaha podle Přílohy č. 1
vyhlášky č. 504/2002 Sb. ROZVAHA

v plném rozsahu

2b

Stav k posled. dni
účetního období

1c

číslo
řádku

Stav k prvnímu dni
účetního obdobíAKTIVAOznačení

a
A. Součet A.I. až A.IV.Dlouhodobý majetek celkem 1

A. I. Součet A.I.1. až A.I.7.Dlouhodobý nehmotný majetek celkem 9

Nehmotné výsledky výzkumu a vývoje (012) 2A. I. 1.

Software (013) 3A. I. 2.

Ocenitelná práva (014) 4A. I. 3.

Drobný dlouhodobý nehmotný majetek (018) 5A. I. 4.

Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek (019) 6A. I. 5.

Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek (041) 7A. I. 6.

Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný majetek (051) 8A. I. 7.

A. II. Součet A.II.1. až A.II.10.Dlouhodobý hmotný majetek celkem 20

Pozemky (031) 10A. II. 1.

Umělecká díla, předměty a sbírky (032) 11A. II. 2.

Stavby (021) 12A. II. 3.

Hmotné movité věci a jejich soubory (022) 13A. II. 4.

Pěstitelské celky trvalých porostů (025) 14A. II. 5.

Dospělá zvířata a jejich skupiny (026) 15A. II. 6.

Drobný dlouhodobý hmotný majetek (028) 16A. II. 7.

Ostatní dlouhodobý hmotný majetek (029) 17A. II. 8.

Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek (042) 18A. II. 9.

Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek (052) 19A. II. 10.

A. III. Součet A.III.1. až A.III.6.Dlouhodobý finanční majetek celkem 28

Podíly – ovládaná nebo ovládající osoba (061) 21A. III. 1.

Podíly – podstatný vliv (062) 22A. III. 2.

Dluhové cenné papíry držené do splatnosti (063) 23A. III. 3.

Zápůjčky organizačním složkám (066) 24A. III. 4.

Ostatní dlouhodobé zápůjčky (067) 25A. III. 5.

Ostatní dlouhodobý finanční majetek (069) 26A. III. 6.

A. IV. Součet A.IV.1. až A.IV.11.Oprávky k dlouhodobému majetku celkem 40

Oprávky k nehmotným výsledkům výzkumu a vývoje (072) 29A. IV. 1.

Oprávky k softwaru (073) 30A. IV. 2.

Oprávky k ocenitelným právům (074) 31A. IV. 3.

Oprávky k drobnému dlouhodobému nehmotnému majetku (078) 32A. IV. 4.

Oprávky k ostatnímu dlouhodobému nehmotnému majetku (079) 33A. IV. 5.

Oprávky ke stavbám (081) 34A. IV. 6.

(082)
A. IV. 7. 35Oprávky k samostatným hmotným movitým věcem

a souborům hmotných movitých věcí
Oprávky k pěstitelským celkům trvalých porostů (085) 36A. IV. 8.

Oprávky k základnímu stádu a tažným zvířatům (086) 37A. IV. 9.

Oprávky k drobnému dlouhodobému hmotnému majetku (088) 38A. IV. 10.

Oprávky k ostatnímu dlouhodobému hmotnému majetku (089) 39A. IV. 11.



2b

Stav k posled. dni
účetního období

1c

číslo
řádku

Stav k prvnímu dni
účetního obdobíAKTIVAOznačení

a
B. Součet B.I. až B.IV.Krátkodobý majetek celkem 41 2 6912 642
B. I. Součet B.I.1. až B.I.9.Zásoby celkem 51 1 021 1 075

Materiál na skladě (112) 42B. I. 1.

Materiál na cestě (119) 43B. I. 2.

Nedokončená výroba (121) 44B. I. 3.

Polotovary vlastní výroby (122) 45B. I. 4.

Výrobky (123) 46B. I. 5.

Mladá a ostatní zvířata a jejich skupiny (124) 47B. I. 6.

Zboží na skladě a v prodejnách (132) 48B. I. 7.

Zboží na cestě (139) 49B. I. 8.

Poskytnuté zálohy na zásoby (314) 50 1 0751 021B. I. 9.

B. II. Součet B.II.1. až B.II.19.Pohledávky celkem 71

Odběratelé (311) 52B. II. 1.

Směnky k inkasu (312) 53B. II. 2.

Pohledávky za eskontované cenné papíry (313) 54B. II. 3.

Poskytnuté provozní zálohy (314) 55B. II. 4.

Ostatní pohledávky (315) 56B. II. 5.

Pohledávky za zaměstnanci (335) 57B. II. 6.

Pohl. za institucemi soc. zabezpečení a veřejného zdrav. pojištění (336) 58B. II. 7.

Daň z příjmů (341) 59B. II. 8.

Ostatní přímé daně (342) 60B. II. 9.

Daň z přidané hodnoty (343) 61B. II. 10.

Ostatní daně a poplatky (345) 62B. II. 11.

Nároky na dotace a ostatní zúčtování se státním rozpočtem (346) 63B. II. 12.

Nároky na dotace a ost. zúčt. s rozp. orgánů územ. samospr. celků (348) 64B. II. 13.

Pohledávky za společníky sdruženými ve společnosti (358) 65B. II. 14.

Pohledávky z pevných termínových operací a opcí (373) 66B. II. 15.

Pohledávky z vydaných dluhopisů (375) 67B. II. 16.

Jiné pohledávky (378) 68B. II. 17.

Dohadné účty aktivní (388) 69B. II. 18.

Opravná položka k pohledávkám (391) 70B. II. 19.

B. III. Součet B.III.1. až B.III.7.Krátkodobý finanční majetek celkem 80 1 606 1 573
Peněžní prostředky v pokladně (211) 72 115B. III. 1.

Ceniny (213) 73B. III. 2.

Peněžní prostředky na účtech (221) 74 1 5721 591B. III. 3.

Majetkové cenné papíry k obchodování (251) 75B. III. 4.

Dluhové cenné papíry k obchodování (253) 76B. III. 5.

Ostatní cenné papíry (256) 77B. III. 6.

Peníze na cestě (261) 79B. III. 7.

B. IV. Součet B.IV.1. až B.IV.2.Jiná aktiva celkem 84 15 43
Náklady příštích období (381) 81 27B. IV. 1.

Příjmy příštích období (385) 82 1615B. IV. 2.

Součet A. až B.Aktiva celkem 85 2 6912 642



4b

Stav k posled. dni
účetního období

3c

číslo
řádku

Stav k prvnímu dni
účetního obdobíPASIVAOznačení

a
A. Součet A.I. až A.II.Vlastní zdroje celkem 86

A. I. Součet A.I.1. až A.I.3.Jmění celkem 90

Vlastní jmění (901) 87A. I. 1.

Fondy (911) 88A. I. 2.

Oceňovací rozdíly z přecenění finančního majetku a závazků (921) 89A. I. 3.

A. II. Součet A.II.1 až A.II.3.Výsledek hospodaření celkem 94

Účet výsledku hospodaření (963) 91 xA. II. 1.

Výsledek hospodaření ve schvalovacím řízení (931) 92 xA. II. 2.

Nerozdělený zisk, neuhrazená ztráta minulých let (932) 93A. II. 3.

B. Součet B.I. až B.IV.Cizí zdroje celkem 95 2 6912 642
B. I. Hodnota B.I.1.Rezervy celkem 97

Rezervy (941) 96B. I. 1.

B. II. Součet B.II.1. až B.II.7.Dlouhodobé závazky celkem 105 1 282 1 323
Dlouhodobé úvěry (951) 98B. II. 1.

Vydané dluhopisy (953) 99B. II. 2.

Závazky z pronájmu (954) 100B. II. 3.

Přijaté dlouhodobé zálohy (955) 101 1 3231 282B. II. 4.

Dlouhodobé směnky k úhradě (958) 102B. II. 5.

Dohadné účty pasivní (389) 103B. II. 6.

Ostatní dlouhodobé závazky (959) 104B. II. 7.

B. III. Součet B.III.1. až B.III.23.Krátkodobé závazky celkem 129 303 273
Dodavatelé (321) 106B. III. 1.

Směnky k úhradě (322) 107B. III. 2.

Přijaté zálohy (324) 108 2622B. III. 3.

Ostatní závazky (325) 109B. III. 4.

Zaměstnanci (331) 110B. III. 5.

Ostatní závazky vůči zaměstnancům (333) 111B. III. 6.

Závazky k institucím soc. zabezpečení a veřejného zdrav. pojištění (336) 112 11B. III. 7.

Daň z příjmů (341) 113B. III. 8.

Ostatní přímé daně (342) 114B. III. 9.

Daň z přidané hodnoty (343) 115B. III. 10.

Ostatní daně a poplatky (345) 116B. III. 11.

Závazky ve vztahu k státnímu rozpočtu (346) 117B. III. 12.

Závazky ve vztahu k rozpočtu orgánů územ. samospr. celků (348) 118B. III. 13.

Závazky z upsaných nesplacených cenných papírů a podílů (367) 119B. III. 14.

Závazky ke společníkům sdruženým ve společnosti (368) 120B. III. 15.

Závazky z pevných termínových operací a opcí (373) 121B. III. 16.

Jiné závazky (379) 122 246280B. III. 17.

Krátkodobé úvěry (231) 123B. III. 18.

Eskontní úvěry (232) 124B. III. 19.

Vydané krátkodobé dluhopisy (241) 125B. III. 20.

Vlastní dluhopisy (255) 126B. III. 21.

Dohadné účty pasivní (389) 127B. III. 22.

Ostatní krátkodobé finanční výpomoci (249) 128B. III. 23.



4b

Stav k posled. dni
účetního období

3c

číslo
řádku

Stav k prvnímu dni
účetního obdobíPASIVAOznačení

a
B. IV. Součet B.IV.1. až B.IV.2.Jiná pasiva celkem 133 1 057 1 095

Výdaje příštích období (383) 130 1 0951 057B. IV. 1.

Výnosy příštích období (384) 131B. IV. 2.

Součet A. až B.Pasiva celkem 134 2 6912 642

Správa domuSVJ
Pozn.:Předmět podnikáníPrávní forma účetní jednotky

Sestaveno dne: 05.04.2023 Podpisový záznam statutárního orgánu účetní jednotky
nebo podpisový vzor fyzické osoby, která je účetní jednotkou



IČO1 x příslušnému finančnímu orgánu
Účetní jednotka doručí:

26965313

Společenství vlastníků Družstevní 1-9, Prostějov SVJ
Družstevní 3821/5
Prostějov
796 01

Název, sídlo a právní forma účetní 
jednotky

(v celých tisících Kč)
ke dni 31.12.2022
v plném rozsahu

Výkaz zisku a ztráty
podle Přílohy č. 2
vyhlášky č. 504/2002 Sb. VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY

Číslo
řádkuTEXT

5
Celkem

7

Činnosti

Hlavní
6

HospodářskáOznačení

NákladyA. 1

Spotřebované nákupy a nakupované službyA. I. 2Součet A.I.1. až A.I.6.

Spotřeba materiálu, energie a ostatních neskladovaných dodávek 3A. I. 1.

Prodané zboží 4A. I. 2.

Opravy a udržování 5A. I. 3.

Náklady na cestovné 6A. I. 4.

Náklady na reprezentaci 7A. I. 5.

Ostatní služby 8A. I. 6.

Změny stavu zásob vlastní činnosti a aktivaceA. II. 9Součet A.II.7. až A.II.9.

Změna stavu zásob vlastní činnosti 10A. II. 7.

Aktivace materiálu, zboží a vnitroorganizačních služeb 11A. II. 8.

Aktivace dlouhodobého majetku 12A. II. 9.

Osobní nákladyA. III. 13Součet A.III.10. až A.III.14.

Mzdové náklady 14A. III. 10.

Zákonné sociální pojištění 15A. III. 11.

Ostatní sociální pojištění 16A. III. 12.

Zákonné sociální náklady 17A. III. 13.

Ostatní sociální náklady 18A. III. 14.

Daně a poplatkyA. IV. 19Hodnota A.IV.15.

Daně a poplatky 20A. IV. 15.

Ostatní nákladyA. V. 21Součet A.V.16. až A.V.22.

Smluvní pokuty, úroky z prodlení, ostatní pokuty a penále 22A. V. 16.

Odpis nedobytné pohledávky 23A. V. 17.

Nákladové úroky 24A. V. 18.

Kursové ztráty 25A. V. 19.

Dary 26A. V. 20.

Manka a škody 27A. V. 21.

Jiné ostatní náklady 28A. V. 22.

Odpisy, prodaný majetek, tvorba a použití rezerv
a opravných položek

A. VI. 29
Součet A.VI.23. až A.VI.27.

Odpisy dlouhodobého majetku 30A. VI. 23.

Prodaný dlouhodobý majetek 31A. VI. 24.

Prodané cenné papíry a podíly 32A. VI. 25.

Prodaný materiál 33A. VI. 26.

Tvorba a použití rezerv a opravných položek 34A. VI. 27.

Poskytnuté příspěvkyA. VII. 35Hodnota A.VII.28.

Poskytnuté členské příspěvky a příspěvky zúčtované mezi 
organizačními složkami

36A. VII. 28.



Číslo
řádkuTEXT

5
Celkem

7

Činnosti

Hlavní
6

HospodářskáOznačení

Daň z příjmůA. VIII. 37Hodnota A.VIII.29.

Daň z příjmů 38A. VIII. 29.

Náklady celkem 39Součet A.I. až A.VIII.

VýnosyB. 40

Provozní dotaceB. I. 41Hodnota B.I.1.

Provozní dotace 42B. I. 1.

Přijaté příspěvkyB. II. 43Součet B.II.2. až B.II.4.

Přijaté příspěvky zúčtované mezi organizačními složkami 44B. II. 2.

Přijaté příspěvky (dary) 45B. II. 3.

Přijaté členské příspěvky 46B. II. 4.

Tržby za vlastní výkony a za zbožíB. III. 47

Ostatní výnosyB. IV. 48Součet B.IV.5. až B.IV.10.

Smluvní pokuty, úroky z prodlení, ostatní pokuty a penále 49B. IV. 5.

Platby za odepsané pohledávky 50B. IV. 6.

Výnosové úroky 51B. IV. 7.

Kursové zisky 52B. IV. 8.

Zúčtování fondů 53B. IV. 9.

Jiné ostatní výnosy 54B. IV. 10.

Tržby z prodeje majetkuB. V. 55Součet B.V.11. až B.V.15.

Tržby z prodeje dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku 56B. V. 11.

Tržby z prodeje cenných papírů a podílů 57B. V. 12.

Tržby z prodeje materiálu 58B. V. 13.

Výnosy z krátkodobého finančního majetku 59B. V. 14.

Výnosy z dlouhodobého finančního majetku 60B. V. 15.

Výnosy celkem 61Součet B.I. až B.V.

Výsledek hospodaření před zdaněnímC. 62ř. 61 - (ř. 39 - ř.37)

Výsledek hospodaření po zdaněníD. 63ř. 62 - ř. 37

Správa domuSVJ
Pozn.:Předmět podnikáníPrávní forma účetní jednotky

Sestaveno dne: 05.04.2023 Podpisový záznam statutárního orgánu účetní jednotky
nebo podpisový vzor fyzické osoby, která je účetní jednotkou



Příloha k účetní závěrce  
 
 název účetní jednotky                                  Společenství vlastníků Družstevní 1-9 
 
 sídlo účetní jednotky                                    Prostějov  
                                                                        
 IČ                                                                   269 65 313 
 
 právní forma                                                 Společenství vlastníků jednotek 
 
 předmět činnosti                                           zajišťování správy domu a pozemku      
                                                                         
rozvahový den                                               31.12. 2022 
 
 
vznik právní subjektivity                              1.8.2003 
 
místo registrace                                              rejstřík SVJ vedený   
                                                                         Krajským soudem v Brně 
 
statutární orgán výboru                                předseda SVJ :    Ivana Grošková                        
SVJ                                                                  místopředseda:    Helena Šimanová 
 
účetní období                                                  kalendářní rok 
 
použité účetní metody                                   podle zákona č. 563/1991 Sb. o   
                                                                         účetnictví 
   
způsob zpracování                                         účetnictví je  vedeno u   
                                                                         účetní na základě smlouvy  
                                                                         o vedení účetních dokladů 
 
úschova účetních záznamů                           u předsedy SVJ 
                                      
 

 

 

 

V Prostějově dne 31.3.2023 
 
 



Příjem do fondu oprav

Vchod měsíc rok
Družstevní 1 6 199,00 Kč             74 388,00 Kč       
Družstevní 3 6 199,00 Kč             74 388,00 Kč       
Družstevní 5 6 199,00 Kč             74 388,00 Kč       
Družstevní 7 6 199,00 Kč             74 388,00 Kč       
Družstevní 9 6 199,00 Kč             74 388,00 Kč       
CELKEM 30 995,00 Kč           371 940,00 Kč     

CELKOVÝ PŘÍJEM ZA ROK 371 940,00 Kč     

Výdej z fondu oprav

Název rok
Pojištění 27 056,00 Kč           
Správa 108 000,00 Kč         
Předseda 72 000,00 Kč           
pošta a administrativa 5 000,00 Kč             
Revize 8 000,00 Kč             
Drobné opravy 10 000,00 Kč           
CELKEM 230 056,00 Kč         

CELKEM VÝDEJ ZA ROK 230 056,00 Kč         

ROZDÍL PŘÍJEM - VÝDEJ 141 884,00 Kč         

ROZPOČET NA ROK 2023

Společenství vlastníků Družstevní 1-9, Prostějov
Vedené u Krajského soudu v Brně, oddíl S, vložka 4528, IČO: 26965313 se sídlem: Družstevní 

3821/5, 79601



Společenství vlastníků Družstevní 1-9, Prostějov 
Vedené u Krajského soudu v Brně, oddíl S, vložka 4528, IČO: 26965313 

se sídlem: Družstevní 3821/5, 79601, Prostějov 

SMĚRNICE NA TVORBU PŘÍSPĚVKU NA SPRÁVU DOMU 
A POZEMKU 

Tato směrnice je vyhotovena v souladu se stanovami společenství a zákonem č. 89/2012 Sb., 
nový občanský zákoník 

I. Předmět směrnice 
Tato směrnice vymezuje pravidla, způsob vytváření příspěvku na správu domu a pozemku 

(dále jen fond oprav), které jsou jednotliví vlastníci povinni dle zákona č. 89/2012 Sb., nový 

občanský zákoník, hradit. Směrnice dále specifikuje jednotlivé položky, na jejichž pořízení, 

opravu, údržbu nebo zajištění bezproblémového chodu společenství, lze z fondu oprav čerpat 

finanční prostředky. 

II. Výše příspěvku na správu domu a pozemku 

1 Nebylo-li jinak určeno, přispívá vlastník jednotky na správu domu a pozemku ve výši 

odpovídající jeho podílu na společných částech. Slouží-li některá ze společných částí 

jen některému vlastníku jednotky k výlučnému užívání, stanoví se výše příspěvku i se 

zřetelem k povaze, rozměrům a umístění této části a rozsahu povinnosti vlastníka 

jednotky spravovat tuto část na vlastní náklad. 

a) Vlastník jednotky přispívá na správu domu a pozemku ve výši 3 Kčlm2/měsíc. 

2 Příspěvky určené na odměňování osoby, která dům spravuje, nebo členů jejích orgánů, 

na vedení účetnictví a na podobné náklady vlastní správní činnosti se rozvrhnou na 

každou jednotku stejně. 

a) Vlastník jednotky je povinen hradit příspěvek na odměňování firmy Patriarcha 

s.r.o. která zajišťuje správu nemovitosti ve výši 

50 Kč/ jednotka/měsíc. 

b) Vlastník jednotky je povinen hradit příspěvek na odměňování statutárního 

orgánu Patriarcha s.r.o., ve výši J 00 Kč/jednotka/měsíc. 

c) Vlastník jednotky je povinen hradit příspěvky na provoz bytového domu ve 

výši !30 Kč/jednotka/měsíc. 

1 



Společenství vlastníků Družstevní 1-9, Prostějov 
Vedené u Krajského soudu v Brně, oddíl S, vložka 4528, IČO: 26965313 

se sídlem: Družstevní 3821/5, 79601 , Prostějov 

III. Lhůty placení příspěvku na správu domu a pozemku 

1 Příspěvek na správu domu a pozemku je pravidelným měsíčním příspěvkem. 

2 Vlastník jednotky má povinnost hradit tento příspěvek do 20. dne v měsíci. 

IV. Čerpání příspěvků na správu domu a pozemku 

Z příspěvků na správu domu a pozemku se financují pouze činnosti a věci spadající do správy 

domu a pozemku dle zákona 89/2012Sb., nový občanský zákoník 

1 Správa domu a pozemku zahrnuje vše, co nenáleží vlastníku jednotky a co je v zájmu 

všech spoluvlastníků nutné nebo účelné pro řádnou péči o dům a pozemek jako funkční 

celek a zachování nebo zlepšení společných částí. Správa domu zahrnuje i činnosti 

spojené s přípravou a prováděním zrněn společných částí domu nástavbou, přístavbou, 

stavební úpravou nebo zrněnou v užívání, jakož i se zřízením, udržováním nebo 

zlepšením zařízení v domě nebo na pozemku sloužících všem spoluvlastníkům domu. 

2 Má se za to, že se správa vztahuje i na společné části, které slouží výlučně k užívání jen 

některému spoluvlastníku. 

3 V působnosti statutárního orgánu společenství vlastníků jednotek je rozhodování 

o nabytí, zcizení nebo zatížení movitých věcí, jejichž pořizovací cena nedosáhne 

v kalendářním roce souhrnné částky 20 000 Kč, dále rozhodování o zcizení nebo 

zatížení movitých věcí, jejichž zůstatková cena v kalendářním roce nepřesahuje 

v souhrnu 20 000 Kč. 

4 V působnosti statutárního orgánu společenství vlastníků jednotek je rozhodování 

o opravě nebo stavební úpravě společných částí nemovité věci, nepřevyšují-li náklady 

v jednotlivých případech částku 1 000 Kč v průměru na každou jednotku; tento limit 

neplatí, pokud se jedná o opravy způsobené havárií na společných částech . 

2 



Společenství vlastníků Družstevní 1-9, Prostějov 
Vedené u Krajského soudu v Brně, oddíl S, vložka 4528, IČO : 26965313 

se sídlem: Družstevní 3821/5, 79601, Prostějov 

V. Pokuty a penále (§2, nařízení vlády 351/2013 Sb.) 

Výše úroku z prodlení odpovídá roční výši repo sazby stanovené Českou národní bankou pro 

první den kalendářního pololetí, v němž došlo k prodlení, zvýšené o procentní body aktuálně 

stanovené vyhláškou. 

VI. 

Závěrečná ustanovení 

Vznikem vlastnického práva k jednotce vzniká vlastníku jednotky povinnost řídit se pravidly 

pro správu domu a pro užívání společných částí, pokud byl s těmito pravidly seznámen nebo 

pokud je měl a mohl znát. 

Jakékoliv úpravy nebo změny této směrnice podléhají schválení shromáždění vlastníků 

jednotek. 

Tato směrnice byla schválena shromážděním vlastníků dne 18.5.2023 Účinnost této směrnice 

je od 1.7.2023 

JUDr. Bohuslav Švamberk 

Patriarcha s.r.o. 

3 



Společenství vlastníků Družstevní 1-9, Prostějov 
Vedené u Krajského soudu v Brně, oddíl S, vložka 4528, IČO : 26965313 

se sídlem: Družstevní 3821/5, 79601, Prostějov 

Příloha č.1 - Seznam společných částí domu 

Občanský zákoník uvádí v §1160 jako společné: 
a) alespoň ty části nemovité věci, které podle své povahy mají sloužit vlastníkům 

jednotek společně. 
b) Společnými jsou vždy pozemek, na němž byl dům zřízen, nebo věcné právo, jež 

vlastníkům jednotek zakládá právo mít na pozemku dům, stavební části podstatné pro 
zachování domu včetně jeho hlavních konstrukcí, a jeho tvaru i vzhledu, jakož i pro 
zachování bytu jiného vlastníka jednotky, a zařízení sloužící i jinému vlastníku 
jednotky k užívání bytu. To platí i v případě, že se určitá část přenechá některému 
vlastníku jednotky k výlučnému užívání. 

Nařízení vlády č. 366/2013 Sb. potom přináší podrobný výčet: 

Společné části nemovité věci 
Společnými částmi nemovité věci může být vedle pozemku, na němž je dům postaven, také 
pozemek funkčně související s provozem a správou domu a s užíváním jednotek, na němž 
jsou zejména zpevněné plochy, předzahrádky, parkovací plochy, dvory nebo na němž jsou 

umístěny drobné stavby, zejména čistička odpadních vod, septik, trafostanice, domovní 
kotelna a další stavby, které jsou nezbytné k zajištění provozu a správy domu. 

Společné části domu 
1 Společnými částmi domu, jako částmi podstatnými pro zachování domu včetně jeho 

hlavních konstrukcí a jeho tvaru i vzhledu, jakož i pro zachování bytu jiného vlastníka 
jednotky, a zařízení sloužící i jinému vlastníku jednotky k užívání bytu podle § 1160 
odst. 2 občanského zákoníku, jsou zejména: 

a) vodorovné a svislé nosné konstrukce včetně základů domu, obvodové stěny domu, 
b) střecha včetně výplní výstupních otvorů, izolací, hromosvodů, lávek, dešťových žlabů 

a svodů venkovních či vnitřních, 
c) komíny jako stavební konstrukce v celé své stavební délce, včetně vyvložkování 

pořízeného spolu s komínem, mimo dodatečně instalovaných komínových vložek 
pořízených se souhlasem osoby odpovědné za správu domu jednotlivými vlastníky 
jednotek, do nichž jsou zaústěny tepelné spotřebiče těchto vlastníků a které tvoří jeden 
technologický celek jako spalinová cesta tepelného spotřebiče, 

d) zápraží, schody, vchody a vstupní dveře do domu, průčelí, schodiště, chodby, výplně 
stavebních otvorů hlavní svislé konstrukce ( okna včetně okenic), 

e) výkladní skříň (výkladce) v rozsahu, v jakém se nachází v rovině obvodové stěny 
domu, včetně vnějšího skla a rolety výkladce, která je vždy ve výlučném užívání 
vlastníka jednotky, kromě částí výkladce vstupuj ících od vnitřního povrchu obvodové 
stěny do vnitřního prostoru místnosti, 

4 



Společenství vlastníků Družstevní 1-9, Prostějov 
Vedené u Krajského soudu v Brně, oddíl S, vložka 4528, IČO: 26965313 

se sídlem: Družstevní 3821/5, 79601, Prostějov 

f) balkony, lodžie, terasy, atria, i v případě, že jsou přístupné pouze z bytu, dveře 
z balkonů, lodžií a teras; tyto společné části, jsou-li přístupné pouze z bytu, jsou vždy 
ve výlučném užívání vlastníka příslušné jednotky, 

g) domovní kotelny, místnosti výměníkových (předávacích) stanic, včetně všech 
technických zařízení a součástí, nejsou-li ve vlastnictví jiné osoby, 

h) výtahy ve společných částech, včetně evakuačních a požárních výtahů, autovýtahů 
a autoplošin, vnější požární schodiště, 

i) půdy, mandlovny, prádelny, sušárny, kočárkárny, kolárny, sklepní kóje a místnosti 
nacházející se ve společných částech domu, které nejsou vymezeny jako byt nebo 
součást bytu, 

j) bazény, dále prostory, v nichž jsou umístěna parkovací místa, pokud nejsou zahrnuty 
v jednotce. 

2 Společnými částmi domu jsou vždy obvodové stěny prostorově ohraničující byt 
i v případě, že jde o nenosné svislé konstrukce, dále všechny nosné svislé konstrukce 
uvnitř bytu, jako jsou zejména stěny, sloupy a pilíře, vždy s výjimkou povrchových 
úprav, jako jsou vnitřní omítky, malby a případné krytiny na stěnách, tapety, dřevěné 
či jiné obložení, kazetové stropy a podobné vnitřní obložení stěn nebo stropů, a dále 
konstrukce zabudovaných skříní ve stěnách. 

3 Podlahy jsou společnými částmi domu, vyjma podlahových krytin v bytě a všeho, co 
je spojeno s položením či usazením a s funkcí příslušného druhu podlahových krytin, 
spolu s případnou kročejovou protihlukovou izolací a s tepelnou izolací, je-li součástí 

podlahové krytiny a nezasahuje do společných částí domu. 

Společnými částmi domu jsou dále 

a) přípojky od hlavního řadu nebo od hlavního vedení pro dodávky energií, vody, pro 
odvádění odpadních vod, pokud nejsou ve vlastnictví dodavatelů, domovní potrubí 
odpadních vod až po výpust' (zařízení) pro napojení potrubí odpadních vod z bytu, 
domovní potrubí pro odvádění dešťových vod, 

b) rozvody elektrické energie až k bytovému jističi za elektroměrem, 
c) rozvody plynu až k uzávěru pro byt, 

d) rozvody vody teplé i studené včetně stoupacích šachet, ať jde o hlavní svislé rozvody, 
nebo odbočky od nich až k poměrovým měřidlům pro byt, nebo k uzávěrům pro byt, 
nejsou-li instalována měřidla pro jednotlivé byty, včetně těchto měřidel nebo uzávěrů; 

to se netýká rozvodů uvnitř bytu, včetně vodovodních baterií, 
e) jde-li o centrální vytápění, celá soustava rozvodů tepla, včetně rozvodů v bytě, 

radiátorů a jiných otopných těles, včetně termostatických ventilů a zařízení sloužícího 
k rozúčtování nákladů na topení; části rozvodů umístěné v bytě, radiátory 

a termostatické ventily jsou ve výlučném užívání vlastníka jednotky jako společné 
části, 

5 



Společenství vlastníků Družstevní 1-9, Prostějov 
Vedené u Krajského soudu v Brně, oddíl S, vložka 4528, IČO: 26965313 

se sídlem: Družstevní 3821/5, 79601 , Prostějov 

f) protipožární zařízení, nouzové osvětlení včetně záložních zdrojů, osvětlení společných 

částí, 

g) veškerá zařízení vzduchotechniky až k zapojení do bytu, pokud byla pořízena jako 

společná; to se netýká zařízení vzduchotechniky, pořídí-li je vlastník jednotky; 
obdobně to platí pro veškeré druhy ventilací, 

h) systémy rozvodu a příjmu televizního signálu a datových sítí až k zapojení do bytu, 
i) rozvody telefonu, domácí zvonek, vnitřní vybavení a umělecká výzdoba společných 

částí domu, vjezdové závory, brány, vrata a jiné příslušenství domu, které je nezbytně 
nutné k provozu domu a k užívání jednotek a z hlediska své povahy je k tomuto účelu 

určeno. 

Výše uvedené společné části jsou společnými částmi domu i v případě, že společenství má 
v prohlášení vlastníka uvedené něco jiného. Nařízení vlády je vyšší právní předpis než 
prohlášení vlastníka, má před ním tedy přednost. Ve sporných záležitostech týkajících se 
společných částí domu, se řídíme nařízením vlády č . 366/2013 a NOZ. 

Společenství v\astní~_ů v 
vstevní 1-9, ProsteJ? 

Dr~z , 3821/5 796 01 ProsteJOV 
oruzstevn1 • ,

65 313 \C: 269 

6 



Společenství vlastníků Družstevní 1-9, Prostějov 
Vedené u Krajského soudu v Brně, oddíl S, vložka 4528, IČO : 26965313 

se sídlem: Družstevní 3821/5, 79601 Prostějov 

SMĚRNICE NA ROZÚČTOVÁNÍ SLUŽEB 

tato směrnice je vyhotovena v souladu s ustanoveními stanov společenství vlastníků, zákonem 
č. 89/2012 Sb., nový občanský zákoník, zákonem č. 67/2013 Sb. kterým se upravují některé 
otázky související s poskytováním plnění spojených s užíváním bytů a nebytových prostorů 
v domě s byty (v aktuálním znění) a vyhláškou č. 269/2015 o rozúčtování nákladů na vytápění 
a společnou přípravu teplé vody pro dům 

I. Předmět úpravy 

1. Tato směrnice upravuje některé otázky související s poskytováním plnění spojených 
s užíváním bytů a nebytových prostorů v domě s byty ( dále jen „služby") a postup při 
určování záloh za služby, rozúčtování, vyúčtování a vypořádání nákladů na služby. 

2. Je-li v domě s byty nebytový prostor, vztahují se ustanovení tohoto zákona týkající se bytů 
přiměřeně i na tento nebytový prostor. 

3. Tato směrnice se nevztahuje na služby, které si příjemce služeb zajišťuje bez účasti 
poskytovatele služeb. 

II. Práva a povinnosti vlastníka 

1. Vlastm1c jednotky platí zálohy na plnění spojená nebo související s užíváním bytu (služby) 
a má právo, aby mu osoba odpovědná za správu domu zálohy včas vyúčtovala. 

2. Vlastník jednotky oznámí bez zbytečného odkladu osobě odpovědné za správu domu 
a pozemku (dále jen „osoba odpovědná za správu domu") své jméno, bydliště, jméno 
a bydliště osoby, které přenechal byt k užívání na dobu nikoli přechodnou, a počet osob, 
které budou mít v bytě domácnost. To platí i v případě změny těchto údajů. 

III. Rozsah služeb 

Službami jsou zejména: 
a) dodávka studené vody četně stočného a odvádění odpadních vod, 
b) dodávka teplé vody 
c) dodávka tepla 
d) dodávka elektrické energie pro osvětlení společných prostor v domě, včetně spotřeby 

el. energie pro zesilovače televizní antény a optických sítí, 
e) úklid společných prostor v domě 

O rozsahu poskytovaných služeb rozhoduje shromáždění 

1 



Společenství vlastníků Družstevní 1-9, Prostějov 
Vedené u Krajského soudu v Brně, oddíl S, vložka 4528, IČO: 26965313 

se sídlem: Družstevní 3821/5, 79601 Prostějov 

IV. Stanovení nákladů na služby a jejich rozúčtování na vlastníky bytů 

A) Dodávka studené vody včetně stočného a odvádění odpadních vod 
Náklady na dodávku vody a odvádění odpadních vod se rozúčtují podle skutečné spotřeby na 

vodoměrech v bytě. 

B) Dodávka teplé vody 
Náklady na dodávku teplé vody se rozúčtují mezi konečné spotřebitele podle skutečné 

spotřeby na vodoměrech v bytě. O tomto způsobu rozúčtování bylo rozhodnuto na 
shromáždění 26.5.2015 a opětovně 1.12.2022. 

Nový správce Patriarcha s.r.o. upozornil vlastníky na shromáždění dne 1.12.2022, že tento 
způsob rozúčtování dodávek teplé vody neodpovídá vyhlášce 269/2015 Sb., o rozúčtování 

nákladů na vytápění a společnou přípravu teplé vody pro dům. 

C) Dodávka tepla 
1. Rozúčtování provádí na základě smlouvy společnost TECHEM v poměru 40 % podle 

započitatelné podlahové plochy bytu (tj. základní složka) a 60 % podle náměrů na 

dálkově odečitatelných zařízeních (ITN) (tj. spotřební složka) a s přihlédnutím na polohu 
místností (koeficient). 

2. Zálohy na odečtové služby (TECHEM): 1 +O = 7,-- Kč I byt (1 ITN) 
1 + 1 = 13,-- Kč I byt (2 ITN) 
2+1 = 19,--Kč / byt (3 ITN) 
3+1 = 25,--Kč / byt (4ITN) 
(byt č. 3 821-4 má v bytě 2+ 1 4ks ITN) 

Celkem v bytovém domě 176 ks ITN 

3. Zálohy na TECHEM portál - provoz, správa, datové přenosy a vstup = 1 O Kč/ bytová 
jednotka 

D) Dodávka el. energie pro osvětlení společných prostor v domě 
1. Osvětlení a elektřina společných prostor se rozúčtuje podle počtu osob. 

2. Zálohy: 1+0 = 12,-- Kč I byt 
1+1 = 16,-- Kč I byt 
2+1 = 24,-- Kč I byt 
3+1 = 31,-- Kč I byt 

3. Do nákladů na osvětlení a elektřinu pro společné prostory se zahrnují náklady na: 

• spotřebu elektrické energie včetně nájemného za společné elektroměry, 

• náklady na revize elektřiny 

2 



Společenství vlastníků Družstevní 1-9, Prostějov 
Vedené u Krajského soudu v Brně, oddíl S, vložka 4528, IČO: 26965313 

se sídlem: Družstevní 3821/5, 79601 Prostějov 

4. Do nákladů na osvětlení a elektřinu pro společné prostory se nezahrnují: 

• náklady na výměnu stávajících rozvodů elektřiny ani vybudování rozvodů nových. 

• údržbu rozvodů elektřiny (např. dotahování svorek) 

• výměnu žárovek a zářivek, 

• opravy a výměnu vypínačů, spínačů, schodišťových automatů a jističů, 

• opravy a výměnu osvětlovacích těles . 

E) Úklid společných prostor 
1. Úklid společných prostor se rozúčtuje podle počtu bytových jednotek. 

2. Do nákladů na úklid společných prostor se zahrnují náklady na: 

• Náklady dle faktury 
• Záloha na SV a TUV pro úklid společných prostor 3 Kč/byt/měsíc - celková 

částka na spotřebu vody je každoročně odečítána z konečné faktury na dodávku 
studené vody 

V. Výše záloh 

Náklady na služby hradí vlastníci bytů měsíčními zálohami ve výši 1/12 předpokládaných 
ročních nákladů připadajících na příslušný byt s přihlédnutím k předpokládaným cenám 
běžného roku, na který se zálohy platí. 

VI. Splatnost záloh 

Zálohy na služby jsou splatné spolu s příspěvkem na správu domu a pozemku vždy do 
20. dne každého měsíce. 

VII. Vyúčtování záloh 

1. Osoba odpovědná za správu domu má povinnost zálohy včas vyúčtovat. 

2. Vyúčtování služeb s údaji o výši celkových nákladů na služby v členění podle 
poskytovaných služeb a o celkové výši přijatých měsíčních záloh za služby tak, aby výše 
rozdílů byla zřejmá a kontrolovatelná z hlediska stanoveného způsobu rozúčtování 

nákladů na jednotlivé služby, a s uvedením konečného rozdílu (přeplatku nebo 
nedoplatku) doručí společenství vlastníků vlastníkům bytů nejpozději do čtyř měsíců od 
skončení zúčtovacího období. 

3. Zúčtovacím obdobím, za které společenství vlastníků provede rozúčtování a vyúčtování 

nákladů na služby je kalendářní rok. 

3 



Společenství vlastníků Družstevní 1-9, Prostějov 
Vedené u Krajského soudu v Brně, oddíl S, vložka 4528, IČO : 26965313 

se sídlem: Družstevní 3821/5, 79601 Prostějov 

VIII. Přeplatky a nedoplatky 

Není-li určena doba splatnosti nedoplatku nebo přeplatku záloh jsou splatné v dohodnuté 
lhůtě, nejpozději však ve lhůtě 4 měsíců ode dne doručení vyúčtování. 

IX. Námitky proti vyúčtování 

1. Na základě písemné žádosti společenství vlastníků nejpozději do 5 měsíců od skončení 
zúčtovacího období doloží vlastníkovi bytu náklady na jednotlivé služby, způsob 
jejich rozúčtování, způsob stanovení výše záloh a provedení vyúčtování a umožní mu 
pořízení kopie podkladů na jeho náklad. 

2. Případné námitky k vyúčtování předloží vlastník bytu společenství vlastníků 

neprodleně, nejpozději však do 30 dnů od dne doručení vyúčtování. Společenství 

vlastníků musí vyřídit uplatněné námitky nejpozději do 30 dnů od doručení námitky. 

X. Pokuty a penále 

1. Jestliže osoba odpovědná za správu domu nebo vlastník nesplní svoji povinnost 
stanovenou touto směrnicí nebo zákonem, zejména nesplní-li vlastník povinnost 
oznámit změnu počtu osob, nebo nedoručí-li osoba odpovědná za správu domu včas 
vyúčtování nebo nesplní povinnosti spojené s právem vlastníka nahlížet do podkladů k 
vyúčtování a povinnosti spojené s vypořádáním námitek, je povinen zaplatit druhé 
straně pokutu, ledaže by splnění povinností ve stanovené lhůtě nebylo spravedlivé 
požadovat nebo k nesplnění lhůty došlo zaviněním druhé strany. 

2. Výši pokuty osoba odpovědná za správu domu ujedná alespoň s dvoutřetinovou 
většinou vlastníků v domě . Ujednaná výše pokuty nesmí přesáhnout 50 Kč za každý 
započatý den prodlení. Nedojde-li k ujednání s vlastníky činí výše pokuty 50 Kč za 
každý započatý den prodlení. 

XI. Závěrečná ustanovení 

1. V případě nejasnosti rozhodne o zahrnutí konkrétních částek do nákladů na jednotlivé 
služby statutární orgán společenství vlastníků. 

Směrnice byla schválena shromážděním dne 18.5.2023 a vstupuje v platnost dne 1.7.2023 

Patriarcha s.r.o. 
Předseda 

4 

Společenství vlastní~_ů v 
v tevní 1-9, ProsteJO 

Or~zs ' 3821/5 796 01 Prostějov 
orurstevni • 

9
,
55 313 \C: 26 



Společenství vlastníků Družstevní 1-9, Prostějov 
Zapsané u KS v Brně, oddíl S, vložka 4528, IČO: 269 65 313 

Se Sídlem: Družstevní 3821/5 , 796 01 Prostějov 

SMĚRNICE O ÚČETNICTVÍ 
pro společenství vlastníků 

Tato směrnice je vytvořena v souladu s příslušnými ustanoveními: 

- Zákon č. 563/1991 Sb. o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů. 
- vyhlášky 504/2002 Sb., kterou se provádějí některá ustanovení zákona č. 563/1991 Sb., 

o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, pro účetní jednotky, u kterých hlavním 
předmětem činnosti není podnikání, 

- Českých účetních standardů pro účetní jednotky, které účtují podle vyhlášky 
č. 504/2002 Sb., ve znění pozdějších předpisů, 

- Zákon č. 89/2012 Sb. Občanský zákoník v aktuálním znění 
Zákon č. 67 /2013 Sb., Zákon, kterým se upravují některé otázky souv1seJ1c1 
s poskytováním plnění spojených s užíváním bytů a nebytových prostorů v domě s byty, 
v aktuálním znění 

- Vyhláška č. 269/2015 Sb. o rozúčtování nákladů na vytápění a společnou přípravu teplé 
vody pro dům 

- Nařízení vlády č. 366/2013 Sb. o úpravě některých záležitostí souvisejících s bytovým 
spoluvlastnictvím 

- Stanovy Společenství vlastníků 

I. Základní údaje o účetní jednotce: 

Název: Společenství vlastníků Družstevní 1-9, Prostějov 
Družstevní 3821/5, 796 01 Prostějov Sídlo: 

IČ: 269 65 313 
Zapsané: 
Vznik: 

v rejstříku společenství vlastníků u KS v Brně, oddíl S, vložka 4528 
1.8.2003 

Právní forma: 
Kategorie účetní jednotky: 
Způsob vedení účetnictví: 
Forma účetní závěrky: 
Účetní období: 

Společenství vlastníků 

Mikro účetní jednotka 
Podvojně 

ve zkráceném rozsahu 
kalendářní rok 

II. Povinnosti účetní jednotky 

a) Účetní jednotka vede účetnictví ve zjednodušeném rozsahu, účtují podvojnými zápisy o 
stavu a pohybu majetku a jiných aktiv, závazků včetně dluhů a jiných pasiv, dále 
o nákladech a výnosech a o výsledku hospodaření. 

b) Účetní jednotka je povinna vést účetnictví ode dne svého vzniku až do dne svého zániku 
c) · Účetní jednotka je povinna dodržovat při vedení účetnictví zejména směrnou účtovou 

osnovu, uspořádání a označování položek účetní závěrky, obsahové vymezení těchto 

1 



Společenství vlastníků Družstevní 1-9, Prostějov 
Zapsané u KS v Brně, oddíl S, vložka 4528, IČO : 269 65 313 

Se Sídlem: Družstevní 3821/5, 796 01 Prostějov 

závěrek, účetní metody, podmínky předávání a přebírání účetních záznamů a ostatní 
podmínky vedení účetnictví stanovené prováděcími právními předpisy 

d) Účetní jednotka je povinna vést účetnictví jako soustavu účetních záznamů; přitom může 
použít technických prostředků, nosičů informací a programového vybavení. Účetním 
záznamem se rozumí data, která jsou záznamem veškerých skutečností týkajících se vedení 
účetnictví. Každou skutečnost týkající se vedení účetnictví jsou účetní jednotky povinny 
zaznamenávat výhradně jen účetními záznamy. 

e) Účetní jednotka je povinna vést účetnictví v peněžních jednotkách české měny . 
f) Účetní jednotka je povinna vést účetnictví v českém jazyce 
g) Účetní jednotka může pověřit vedením svého účetnictví i jinou právnickou nebo fyzickou 

osobu 
h) Účetní jednotka je povinna zachycovat skutečnosti, které jsou předmětem účetnictví , 

účetními doklady. 
i) Účetní jednotka je povinna zaznamenávat účetní případy v účetních knihách pouze na 

základě průkazných účetních záznamů 

j) Účetní jednotka je povinna inventarizovat majetek a závazky 
k) Účetní jednotka je povinny sestavovat účetní závěrku. Účetní jednotka je povinna vést 

účetnictví tak, aby účetní závěrka byla sestavena na jeho základě srozumitelně a podávala 
věrný a poctivý obraz předmětu účetnictví a finanční situace účetní jednotky tak, aby na 
jejím základě mohla osoba, která tyto informace využívá, činit ekonomická rozhodnutí. 

1) Uspořádání a označování položek rozvahy a výkazu zisku a ztráty a jejich obsahové 
vymezení a způsoby oceňování použité v jednom účetním období nesmí účetní jednotka 
změnit v následujícím účetním období. 

m) Účetní jednotka je povinna vést účetnictví správné, úplné, průkazné, srozumitelné, 
přehledné a způsobem zaručujícím trvalost účetních záznamů. 

III. Zpracování účetnictví 

Účetnictví je vedeno na počítači v účetním programu POHODA 

IV. Účetní doklady 

Účetní doklady jsou průkazné účetní záznamy, které musí obsahovat 
a) označení účetního dokladu, 
b) obsah účetního případu a jeho účastníky, 

c) peněžní částku nebo informaci o ceně za měrnou jednotku a vyjádření množství, 
d) okamžik vyhotovení účetního dokladu, 
e) okamžik uskutečnění účetního případu, není-li shodný s okamžikem podle písmene d), 
f) podpisový záznam 

Účetní jednotka je povinny vyhotovovat účetní doklady bez zbytečného odkladu po zjištění 
skutečností, které se jimi zachycují, a to tak, aby bylo možno určit obsah každého jednotlivého 
účetního případu. 

2 



Společenství vlastníku Družstevní 1-9, Prostějov 
Zapsané u KS v Brně, oddíl S, vložka 4528, IČO: 269 65 313 

Se Sídlem: Družstevní 3821 /5, 796 01 Prostějov 

V. Oběh účetních dokladů 

a) Účetní doklady musejí být čitelné a musí být vyhotoveny trvanlivým způsobem. 
b) Opravy v účetních dokladech nesmí vést k neúplnosti, neprůkaznosti a nesprávnosti 

účetnictví 

Seznam používaných účetních dokladů 

1. Přijaté faktury 
2. Přijaté zálohové faktury 
3. Vydané faktury 
4. Vydané zálohové faktury 
5. Příjmové pokladní doklady 
6. Výdajové pokladní doklady 
7. Bankovní výpisy 
8. Interní doklady 
9. Ostatní pohledávky 
1 O. Ostatní závazky 
11. Inventární karty k dlouhodobému majetku 
12. Inventární karty ke krátkodobému (drobnému) majetku 

a) Číselné označování dokladů je prováděno automaticky účetním programem. 
b) Na konci každého měsíce je sestavována účetní (správcovskou) firmou ke kontrole 

a. Kniha závazků 
b. Kniha pohledávek 
c. Účetní deník 
d. Inventární karty 
e. Pokladní kniha 

c) Kontrolu provádí statutární orgán 

Předávání účetních dokladů 

a) Účetní doklady jsou na základě příkazní smlouvy předávány účetní firmě (správcovské 
firmě) nejpozději do 15. dne v měsíci 

b) Účetní závěrku za předcházející měsíc zpracuje účetní (správcovská) firma vždy 
nejpozději do 15 pracovních dnů od převzetí těchto dokladů. 

c) Účetní doklady jsou předávány proti protokolu o převzetí, opatřeného kompletním 
seznamem dokladů, datem převzetí a podpisy předávajícího a přebírajícího . Předávací 

protokol je sestaven ve 2 originálních vyhotoveních. 
d) V případě, že jsou účetní doklady předávány prostřednictvím e-mailu, považuje se tento 

e-mail za předávací protokol 

3 



Společenství vlastníků Družstevní 1-9, Prostějov 
Zapsané u KS v Brně , oddíl S, vložka 4528, IČO: 269 65 313 

Se Sídlem: Družstevní 3821 /5, 796 01 Prostějov 

Úschova účetních dokladů 

a) Účetní jednotka je povinny uschovávat účetní záznamy pro účely vedení účetnictví po 
dobu 

a. účetní závěrka a výroční zpráva po dobu 1 O let počínajících koncem účetního 
období, kterého se týkají 

b. účetní doklady, účetní knihy, odpisové plány, inventurní soupisy, účtový rozvrh, 
přehledy po dobu 5 let počínajících koncem účetního období, kterého se týkají, 

b) Účetní doklady jsou uschovány u účetní (správcovské) firmy po dobu aktuálního 
účetního období a poté jsou předány společenství k úschově. 

VI. Směrná účtová osnova a účtový rozvrh 

a) Směrná účtová osnova určuje uspořádání a označení účtových tříd, popřípadě účtových 
skupin nebo i syntetických účtů pro účtování o stavu a pohybu majetku a jiných aktiv, 
závazků a jiných pasiv, dále o nákladech a výnosech a o výsledku hospodaření; toto 
uspořádání musí zajistit sestavení účetní závěrky . Směrná účtová osnova určuje uspořádání 
a označení analytických účtů a označení a uspořádání podrozvahových účtů . 

b) Na podkladě směrné účtové osnovy je účetní jednotka povinny sestavit účtový rozvrh, 
v němž uvedou účty potřebné k zaúčtování všech účetních případů a k sestavení účetní 
závěrky v dané účetní jednotce. 

c) Účetní jednotka sestavuje účtový rozvrh pro každé účetní období; v průběhu účetního 
období je možno účtový rozvrh doplňovat. Pokud nedochází k prvnímu dni účetního období 
ke změně účtového rozvrhu platného v předcházejícím účetním období, postupuje účetní 
jednotka podle tohoto rozvrhu i v následujícím účetním období. 

d) Směrná účtová osnova a účtový rozvrh pro dané období jsou přílohou účetní závěrky 

VII. Inventarizace majetku a závazků 

a) Účetní jednotka inventarizací zjišťuje skutečný stav veškerého majetku a závazků a 
ověřuje, zda zjištěný skutečný stav odpovídá stavu majetku a závazků v účetnictví 

b) Inventarizaci účetní jednotka provádějí k okamžiku, ke kterému sestavuje účetní 

závěrku 

c) Účetní jednotka zjišťuje při inventarizaci skutečné stavy majetku a závazků a 
zaznamenává je v inventurních soupisech. Tyto stavy zjišťují 

a. fyzickou inventurou u majetku, u kterého lze vizuálně zjistit jeho existenci, 
nebo 

b. dokladovou inventurou u závazků a majetku, u kterého nelze vizuálně zjistit jeho 
existenci, a to včetně jiných aktiv, jiných pasiv a skutečností účtovaných v knize 
podrozvahových účtů . 

4 



Společenství vlastníků Družstevní 1-9, Prostějov 
Zapsané u KS v Brně, oddíl S, vložka 4528, IČO: 269 65 313 

Se Sídlem: Družstevní 3821 /5, 796 01 Prostějov 

VIII. Účetní závěrka 

a) Účetní jednotka je povinna sestavit účetní závěrku a zveřejnit ji ve sbírce listin vedené 
rejstříkem společenství vlastníků, a to nejpozději do 6 měsíců po skončení účetního 
období (nejčastěji do 30.6) 

b) Účetní jednotka sestavuje účetní závěrku ve zkráceném rozsahu 
c) Účetní závěrku tvoří 

a. Rozvaha 
b. Výkaz zisku a ztráty 
c. Příloha k účetní závěrce 

d) Účetní závěrka musí obsahovat 
a. Název, 
b. sídlo, 
c. Identifikační číslo 

d. právní formu, 
e. předmět podnikání, 
f. rozvahový den, 
g. okamžik sestavení účetní závěrky 

IX. Závěrečná ustanovení 

Tato směrnice byla schválena shromážděním vlastníků dne 27.4.2023 a vstupuje v platnost od 
1.5.2023. 

ITJDr. Bohuslav Švamberk 
Patriarcha s.r.o. 

Předseda 

s 

Společenství vlastní~_ů 
Družstevní 1-9, ProsteJ~V 

• , 3821/5 796 01 ProsteJOV 
oruzstevni ' 

3 \Č: 269 65 31 





Název: 
se sídlem: 
zapsané v: 
IČO: 

VNITŘNÍ SMĚRNICE 
v , , o 

K OCHRANE OSOBNICH UDAJU 

Společenství vlastníků Družstevní 1-9, Prostějov 
Družstevní 3821/5, 796 01 Prostějov 
rejstříku společenství u KS v Brně, oddíl S, vložka 4528 
26965313 

( dále jen „ Společenství vlastníků''), 

s ohledem na nezbytnost plnění úkolů Společenství vlastníků v oblasti ochrany osobních 
údajů, zejména pak s přihlédnutím k potřebě dodržování a náležité realizace práv a povinností 
upravených v nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 
o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů), 

(dále jen „ Nařízení "), 

vydává tuto: 

vnitřní směrnici k ochraně osobních údajů 
( dále jen „ směrnice '') 

Čl. I. 

Základní pojmy 

1. Společenství vlastníků je správcem osobních údajů, který zpracovává osobní údaje sám 
anebo k tomuto účelu využívá služeb zpracovatelů osobních údajů. 

2. Osobní údaje představují veškeré informace o identifikované nebo identifikovatelné 
fyzické osobě ( dále jen „subjekt údajů") ; 

Identifikovatelnou fyzickou osobou je fyzická osoba, kterou lze pnmo či nepnmo 
identifikovat, zejména odkazem na určitý identifikátor, například jméno, identifikační 
číslo, lokační údaje, síťový identifikátor nebo na jeden či více zvláštních prvků fyzické, 
fyziologické, genetické, psychické, ekonomické, kulturní nebo společenské identity této 
fyzické osoby. 

3. Subjektem údajů jsou ve vztahu ke Společenství vlastníků vždy členové Společenství 
vlastníků, příp. členové jejich domácností, jinak jimi mohou být i nájemci, podnájemci, či 
další osoby, které se v bytovém domě pohybují a zdržují, pokud Společenství vlastníků 
zpracovává jejich osobní údaje. 

1 



4. Zpracováním osobních údajů je jakákoliv operace nebo soubor operací s osobními údaji 
nebo soubory osobních údajů, který je prováděn pomocí či bez pomoci automatizovaných 
postupů, jako je shromáždění, zaznamenání, uspořádání, strukturování, uložení, 
přizpůsobení nebo pozměnění, vyhledání, nahlédnutí, použití, zpřístupnění přenosem, 

šíření nebo jakékoliv jiné zpřístupnění, seřazení či zkombinování, omezení, výmaz nebo 
zničení. 

5. Zpracovatelem osobních údajů je v kontextu této směrnice jakákoliv fyzická nebo 
právnická osoba, orgán veřejné moci, agentura nebo jiný subjekt, který zpracovává osobní 
údaje pro Společenství vlastníků jakožto správce osobních údajů. 

6. Příjemcem osobních údajů je fyzická nebo právnická osoba, orgán vereJne moci, 
agentura nebo jiný subjekt, kterým jsou osobní údaje poskytnuty, ať už se jedná o třetí 
stranu, či nikoli. Avšak orgány veřejné moci, které mohou získávat osobní údaje v rámci 
zvláštního šetření v souladu s právem České republiky, se za příjemce nepovažují. 

7. Třetí stranou je fyzická nebo právnická osoba, orgán veřejné moci, agentura nebo jiný 
subjekt, který není subjektem údajů, správcem, zpracovatelem ani osobou přímo 

podléhající správci nebo zpracovateli, jenž je oprávněna ke zpracování osobních údajů. 

Čl. II. 

Základní zásady zpracování osobních údajů a jejich dodržování 

1. Při zpracování osobních údajů postupuje Společenství vlastníků v souladu se 
základními zásadami zpracování osobních údajů. Společenství vlastníků tedy: 

a) zpracovává osobní údaje ve vztahu k subjektům údajů korektně, zákonně 

a transparentně; 

b) shromažďuje osobní údaje pouze pro určité, výslovně vyjádřené a legitimní účely 
a dále je nezpracovává způsobem, který je s těmito účely neslučitelný (za neslučitelné 
s původními účely se přitom nepovažuje další zpracování pro účely archivace ve 
veřejném zájmu, pro účely vědeckého či historického výzkumu nebo pro statistické 
účely); 

c) zpracovává pouze takové osobní údaje, které jsou přiměřené, relevantní a omezené na 
nezbytný rozsah ve vztahu k účelu, pro který jsou zpracovávány; 

d) zpracovává pouze takové osobní údaje, které jsou přesné a v případě potřeby 

aktualizované; Společenství vlastníků k tomuto účelu přijme veškerá rozumná 
opatření , aby osobní údaje, které jsou nepřesné s přihlédnutím k účelům, pro které se 
zpracovávají, byly bezodkladně vymazány nebo opraveny; 

e) uloží osobní údaje ve formě umožňující identifikaci subjektů údajů po dobu ne delší, 
než je nezbytné pro účely, pro které jsou zpracovávány; 

f) zpracovává osobní údaje způsobem, který zajistí náležité zabezpečení osobních údajů, 
včetně jejich ochrany pomocí vhodných technických nebo organizačních opatření před 

2 



----------

neoprávněným či protiprávním zpracováním a před náhodnou ztrátou, zničením nebo 
poškozením. 

2. Společenství vlastníků odpovídá za dodržení všech výše uvedených zásad a v souladu 
s Nařízením musí být schopno dodržování těchto zásad doložit. 

Čl. Ill. 

Činnost společenství vlastníků před započetím (dalšího) zpracování osobních údajů 

1. Společenství vlastníků předně provede analýzu dosavad.mno zpracování údajů, a to 
zejména: 

a) posoudí, které osobní údaje zpracovává a k jakým účelům; 

b) zkontroluje, zda pořád trvá právní důvod zpracování osobních údajů tak, aby toto 
zpracování bylo zákonné; 

c) v případě, že již netrvá původní zákonný důvod zpracování, zjistí, zda nelze příslušné 
zpracování osobních údajů podřadit pod některý z dalších zákonných důvodů 
zpracování a pokud se žádný neuplatní, pak získá souhlas subjektu údajů se 
zpracováním, příp. zpracování daných osobních údajů ukončí a tyto osobní údaje 
vymaže; Společenství vlastníků informuje subjekt údajů o každé změně zákonného 
důvodu zpracování osobních údajů, o změně účelu zpracování, o výmazu osobních 
údajů apod.; 

d) posoudí stávající technické zabezpečení zpracování osobních údajů a přijme opatření 
dle čl. VII. této směrnice; 

e) proškolí své zaměstnance a další osoby, které osobní údaje zpracovávají na základě 
pokynů Společenství vlastníků, a zajistí jejich mlčenlivosti 

f) posoudí stávající rizika zpracování osobních údajů; 

g) posoudí zavedené postupy při poskytování informací subjektům údajů, příjemcům 
údajů a třetím osobám (např. externím správcům); 

h) posoudí, zda uzavřené smlouvy se zpracovateli osobních údajů splňují podmínky 
stanovené Nařízením (pokud nesplňují, postupuje dle čl. V. této směrnice). 

2. Společenství vlastníků zavede s přihlédnutím k povaze, rozsahu, kontextu a účelům 
zpracování i k různě pravděpodobným a různě závažným rizikům pro práva a svobody 
fyzických osob vhodná technická a organizační opatření, aby zajistilo a bylo schopné 
doložit, že zpracování je prováděno v souladu s Nařízením. Tato opatření je 
Společenství vlastníků povinno pravidelně aktualizovat. 

Čl. IV. 

Zákonné důvody zpracování a podmínky získání souhlasu subjektu údajů 

3 



1. Společenství vlastníků je oprávněno zpracovávat osobní údaje pouze na základě jednoho 
ze zákonných důvodu zpracování, ve vztahu ke Společenství vlastníků pak půjde 

nejčastěji 

o zpracování nezbytné pro splnění právních povinností, které se na Společenství vlastníků 
vztahují, nebo zpracování nezbytné pro splnění smlouvy, jejíž stranou je subjekt údajů, 
příp. půjde o zpracování nezbytné pro účely oprávněných zájmů Společenství vlastníků či 
třetí strany (za podmínky, že tyto oprávněné zájmy nepředčí základní práva a svobody 
subjektů údajů). 

2. V případě, že se neuplatní žádný jiný zákonný důvod zpracování a Společenství vlastníků 
bude chtít určité osobní údaje i přesto zpracovávat (např. rodná čísla subjektů údajů) , bude 
si muset opatřit k příslušnému zpracování souhlas subjektu údajů pro jeden či více 
konkrétních účelů takového zpracování. 

3. Souhlas subjektu údajů dle předchozího odstavce tohoto článku smermce musí být 
svobodným, konkrétním, informovaným a jednoznačným projevem vůle, kterým subjekt 
údajů dává prohlášením či jiným zjevným potvrzením své svolení ke zpracování svých 
osobních údajů. 

4. Žádost Společenství vlastníků o vyjádření souhlasu se zpracováním osobních údajů musí 
být Společenstvím vlastníků předložena takovým způsobem, který je od jiných 
skutečností, ke kterým se případně subjekt údajů vyjadřuje, jasně odlišitelný, a je 
srozumitelný a snadno přístupný za použití jasných a jednoduchých jazykových 
prostředků . 

5. Společenství vlastníků musí být schopné udělení souhlasu subjektem údajů v případě 
potřeby doložit. 

6. Společenství vlastníků musí subjekt údajů informovat o právu subjektu údajů kdykoliv 
souhlas se zpracováním svých osobních údajů odvolat, přičemž Společenství vlastníků 
musí zajistit, aby odvolání souhlasu subjektu údajů bylo stejně snadné, jako jeho 
poskytnutí. 

Čl. v. 
Výběr zpracovatele osobních údajů a uzavírání smluv s tímto zpracovatelem 

1. Společenství vlastníků využije ke zpracování osobních údajů pouze ty zpracovatele, kteří 
poskytují dostatečné záruky zavedení vhodných technických a organizačních opatření tak, 
aby dané zpracování splňovalo požadavky Nařízení a aby byla zajištěna ochrana práv 
subjektů údajů. Dostatečné záruky zavedení vhodných technických a organizačních 

opatření může zpracovatel doložit i tím, že dodržuje kodex chování schválený Úřadem pro 
ochranu osobních údajů anebo schválený mechanismus pro vydávání osvědčení dle čl. 42 
Nařízení. 

2. Společenství vlastníků uděluje zpracovateli písemné povolení k zapojení dalšího 
zpracovatele do zpracování osobních údajů. Toto povolení může být konkrétní nebo 
obecné. V případě obecného povolení může společenství vlastníků vyslovit vůči 

4 



jakýmkoliv změnám týkajícím se přijetí dalších zpracovatelů nebo jejich nahrazení 
námitky. 

3. Společenství vlastníků uzavře se zpracovatelem písemnou smlouvu, ve které budou 
uvedeny alespoň následující informace: 

a) předmět zpracování, tj . které osobní údaje bude zpracovatel zpracovávat (např. 
identifikační údaje subjektů údajů) ; 

b) doba trvání zpracování osobních údajů (smlouvu se zpracovatelem lze uzavřít i na 
dobu neurčitou); 

c) povaha a účel zpracování osobních údajů; 

d) typ osobních údajů (zda jsou předmětem zpracování i zvláštní kategorie osobních 
údajů, tedy tzv. citlivé osobní údaje) a kategorie subjektů údajů (např. zaměstnanci 
Společenství vlastníků, vlastníci bytových jednotek, nájemci, podnájemci apod.); 

e) práva a povinnosti Společenství vlastníků, jakožto správce. 

4. Společenství vlastníků ve smlouvě se zpracovatelem dále stanoví, že zpracovatel: 

a) zpracovává osobní údaje pouze na základě doložených pokynů Společenství vlastníků 
a informuje Společenství vlastníků o příp . požadavcích na předání osobních údajů do 
třetí země nebo mezinárodní organizaci (ledaže by právní předpisy toto informování 
zakazovaly z důležitých důvodů veřejného zájmu); 

b) zajišťuje, aby se osoby oprávněné zpracovávat osobní údaje zavázaly k mlčenlivosti 
nebo aby se na ně vztahovala zákonná povinnost mlčenlivosti; 

c) přijme všechna technická a organizační opatření k zabezpečení osobních údajů, blíže 
upravená v čl. VII. této směrnice (v souladu s čl. 32 Nařízení) ; 

d) dodržuje podmínky pro zapojení dalšího zpracovatele, tedy disponuje písemným 
povolením Společenství vlastníků a plní stejné povinnosti jako prvotní zpracovatel tak, 
aby zpracování osobních údajů splňovalo podmínky Nařízení; 

e) zohledňuje povahu zpracování, je Společenství vlastníků nápomocen prostřednictvím 
vhodných technických a organizačních opatření, pokud je to možné, pro splnění 

povinnosti Společenství vlastníků reagovat na žádosti o výkon práv subjektu údajů 
(blíže popsaných v čl. IX. této směrnice); 

f) je Společenství vlastníků nápomocen při zajišťování souladu s povinnostmi týkajícími 
se zabezpečením osobních údajů, ohlašování porušení tohoto zabezpečení, posouzení 
vlivu na ochranu osobních údajů a příp. předchozí konzultace s Úřadem pro ochranu 
osobních údajů, to vše při zohlednění povahy zpracování a informací, jež má 
zpracovatel k dispozici; 

g) v souladu s rozhodnutím Společenství vlastníků všechny osobní údaje buď vymaže, 
nebo je vrátí Společenství vlastníků po ukončení poskytování služeb spojených se 

s 



zpracováním, a vymaže existující kopie, pokud právo Evropské unie nebo členského 
státu nepožaduje uložení daných osobních údajů; 

h) poskytne Společenství vlastníků veškeré informace potřebné k doložení toho, že byly 
splněny povinnosti při zpracování osobních údajů zpracovatelem, a umožní audity, 
včetně inspekcí, prováděné Společenstvím vlastníků nebo jiným auditorem, kterého 
Společenství vlastníků pověřilo, a k těmto auditům přispěje; 

i) v případě, že má za to, že určitý pokyn Společenství vlastníků je v rozporu 
s Nařízením nebo jinými předpisy Evropské unie, či České republiky, týkajícími se 
ochrany osobních údajů, neprodleně o tom informuje Společenství vlastníků. 

Čl. VI. 

Záznamy o činnostech zpracování osobních údajů 

1. Společenství vlastníků vede záznamy o činnostech zpracování osobních údajů, za které 
odpovídá. Tyto záznamy o činnostech vede Společenství vlastníků písemně, přičemž za 
písemnou formu se považuje i forma elektronická. 

2. Společenství vlastníků na požádání poskytne tyto záznamy o činnostech Úřadu pro 
ochranu osobních údajů. 

3. Společenství vlastmKŮ eviduje v rámci záznamů o činnostech tyto informace: 

a) identifikační a kontaktní údaje Společenství vlastníků (případného společného 

správce, či zástupce správce); 

b) účely zpracování; 

c) popis kategorií subjektů údajů a kategorií osobních údajů; 

d) kategorie příjemců, kterým byly nebo budou osobní údaje zpřístupněny, včetně 

příjemců ve třetích zemích nebo mezinárodních organizacích; 

e) informace o případném předání osobních údajů do třetí země nebo mezinárodní 
organizaci, včetně identifikace této třetí země či mezinárodní organizace, a příp. 
doložení vhodných záruk; 

f) je-li to možné, plánované lhůty pro výmaz jednotlivých kategorií údajů; 

g) je-li to možné, obecný popis technických a organizačních bezpečnostních opatření 
k zabezpečení osobních údajů, dále uvedených v čl. VII. této směrnice (čl. 32 
odst. 1 Nařízení) . 

Čl. VII. 

Zabezpečení osobních údajů a porušení tohoto zabezpečení 

1. Společenství vlastníků přijme vhodná technická a organizační opatření k zabezpečení 
zpracování osobních údajů. Při výběru vhodných technických a organizačních opatření 

6 



Společenství vlastníků přihlédne ke stavu techniky, nákladům na provedení opatření, 
povaze, rozsahu, kontextu a účelům zpracování osobních údajů, a také k různě 

pravděpodobným a různě závažným rizikům pro práva a svobody fyzických osob. 

2. Při posuzování rizik dle předchozího odstavce Společenství vlastníků postupuje v 
obdobně s čl. VIII. této směrnice. 

3. Společenství vlastníků v případě změny rizika příslušně upraví opatření uvedená 
v odst. 1 tohoto článku směrnice a přijme opatření ve vztahu k novým rizikům vhodnější. 

4. Společenství vlastníků ohlašuje jakékoliv porušení zabezpečení osobních údajů Úřadu pro 
ochranu osobních údajů, a to bez zbytečného odkladu a pokud možno do 72 hodin od 
okamžiku, kdy se Společenství vlastníků o tomto porušení zabezpečení dozvědělo. Pokud 
tak Společenství vlastníků učiní později než do 72 hodin, od okamžiku, kdy se 
Společenství vlastníků o tomto porušení zabezpečení dozvědělo, uvede spolu s ohlášením 
Úřadu pro ochranu osobních údajů i důvody pozdního ohlášení. Ohlášení porušení 
zabezpečení osobních údajů není Společenství vlastníků povinno provést, pokud tímto 
porušením nebyly ohroženy či se neohrozí práva a svobody fyzických osob. 

5. V ohlášení dle předchozího odstavce tohoto článku směrnice Společenství vlastníků 

popíše: 

a) povahu porušení zabezpečení osobních údajů, a pokud je to možné, i které kategorie 
osobních údajů a záznamů osobních údajů se porušení týká, přibližný počet dotčených 
subjektů údajů a dotčených záznamů; 

b) jméno a kontaktní údaje kontaktního místa, které může poskytnout bližší informace 
o porušení (např. příslušného zpracovatele); 

c) pravděpodobné důsledky daného porušení; 

d) opatření, která Společenství vlastníků přijalo k nápravě, příp. ke zmírnění možných 
nepříznivých dopadů. 

6. Každé porušení zabezpečení osobních údajů musí být Společenstvím vlastníků řádně 
zdokumentováno, včetně informací o přijatých nápravných opatřeních. 

7. Jakmile se Společenství vlastníků o porušení zabezpečení osobních údajů dozví, posoudí, 
s jakou pravděpodobností představuje toto porušení riziko pro práva a svobody fyzických 
osob. Pokud Společenství vlastníků vyhodnotí, že toto porušení bude nést vysoké riziko 
pro práva a svobody fyzických osob, oznámí dané porušení i subjektu údajů, tj. tomu, 
koho se dané osobní údaje týkají. 

8. Oznámení subjektu údajů dle předchozího odstavce tohoto článku smermce učiní 

Společenství vlastníků jasně, srozumitelně, s použitím jednoduchých jazykových 
prostředků a subjektu údajů podá minimálně informace uvedené v odst. 5 písm. b) až d) 
tohoto článku směrnice. 

9. Společenství vlastníků není povinno oznámení subjektu údajů učinit, pokud zavedlo 
náležitá technická a organizační ochranná opatření u osobních údajů dotčených 

porušením, např. učiní je nesrozumitelnými pro třetí osoby (pomocí šifrování apod.), nebo 
přijalo následná opatření, která zajistí, že se vysoké riziko pro práva a svobody subjektů 

7 



údajů pravděpodobně již neprojeví a dále pokud by to představovalo nepřiměřené úsilí. I v 
případě, že by oznámení subjektu údajů představovalo nepřiměřené úsilí, Společenství 
vlastníků informuje dotčené subjekty údajů pomocí veřejného oznámení, např. 

prostřednictvím internetové stránky Společenství vlastníků, domovní vývěsky apod. 

Čl. VIII. 

Posouzení vlivu na ochranu osobních údajů Společenstvím vlastníků 

Uvedená úprava se uplatní zejména v případech, kdy dochází k systematickému a 
rozsáhlému zpracování osobních údajů, např. prostřednictvím rozsáhlého systematického 
monitorování veřejně přístupných prostorů, při rozsáhlém zpracování zvláštních kategorií 

údajů apod. 

1. V případě, že Společenství vlastníků vyhodnotí, že je pravděpodobné, že určitý druh 
zpracování osobních údajů (zejména při využití nových technologií) bude s přihlédnutím 
k povaze, rozsahu, kontextu a účelům zpracování mít za následek vysoké riziko pro práva 
a svobody fyzických osob, Společenství vlastníků provede před zpracováním posouzení 
vlivu zamýšlených operací zpracování na ochranu osobních údajů. Pro soubor podobných 
operací zpracování, které představují podobné riziko, bude stačit jedno posouzení. 

2. Součástí posouzení dle výše uvedeného odstavce tohoto článku směrnice bude alespoň: 

a) systematický popis zamýšlených operací zpracování a účely zpracování, případně 
včetně oprávněných zájmů Společenství vlastníků; 

b) posouzení nezbytnosti a přiměřenosti operací zpracování z hlediska účelů; 

c) posouzení rizik pro práva a svobody subjektů údajů; 

d) plánovaná opatření k řešení těchto rizik, včetně záruk, bezpečnostních opatření 

a mechanismů k zajištění ochrany osobních údajů a k doložení jejich souladu 
s Nařízením, a to s přihlédnutím k právům a oprávněným zájmům subjektů údajů 
a dalších dotčených osob. 

3. Společenství vlastníků konzultuje s Úřadem pro ochranu osobních údajů zpracovaru 
osobních údajů (před jejich zpracováním) v případě, že z provedeného posouzení dle odst. 
1 tohoto článku směrnice vyplyne, že by dané zpracování mělo za následek vysoké riziko, 
a to, pokud by Společenství vlastníků nepřijalo opatření ke zmírnění tohoto rizika. 

Čl. IX. 

Povinnosti Společenství vlastníků ve vztahu k subjektům údajů, práva subjektů údajů 

1. Společenství vlastníků poskytuje subjektům údajů informace a sdělení stručným, 

transparentním, srozumitelným a snadno přístupným způsobem za použití jasných 
a jednoduchých jazykových prostředků . Informace a sdělení může Společenství vlastníků 
subjektům údajů poskytovat písemně, ve vhodných případech i elektronicky nebo ústně, 

pokud si ověří totožnost příslušného subjektu údajů. 

8 



2. Společenství vlastníků musí na žádost subjektu údajů o informace a sdělení reagovat bez 
zbytečného odkladu, nejpozději však do 1 měsíce od obdržení takové žádosti. 
V odůvodněných případech může Společenství vlastníků tuto lhůtu prodloužit, nejdéle 
však o 2 měsíce. Společenství vlastníků o prodloužení lhůty informuje subjekt údajů, a to 
také do 1 měsíce od obdržení žádosti subjektu údajů a sdělí subjektu údajů důvody tohoto 
prodloužení. V případě, že subjekt údajů podá žádost o informace a sdělení elektronicky, 
Společenství vlastníků mu je poskytne elektronicky, ledaže subjekt údajů nepožádá o jiný 
způsob poskytnutí informací a sdělení, např. písemně. 

3. Pokud subjekt údajů žádá Společenství vlastníků o přijetí určitých opatření (opravu jeho 
osobních údajů, jejich výmaz apod.) a Společenství vlastníků takové opatření nepřijme, 
informuje o tom subjekt údajů neprodleně, nejpozději do 1 měsíce od žádosti o přijetí 
příslušného opatření, a to včetně důvodů neprovedení těchto opatření a také informace 
o možnosti subjektu údajů podat stížnost u Úřadu pro ochranu osobních údajů, příp. se 
obrátit na soud. 

4. Informace a sdělení poskytuje Společenství vlastníků subjektu údajů bezplatně. V případě, 
že subjekt údajů činí opakované žádosti, nebo jsou tyto žádosti nedůvodné, či 

nepřiměřené, Společenství vlastníků může žádost subjektu údajů odmítnout anebo uložit 
přiměřený poplatek pokrývající administrativní náklady spojené s poskytnutím informací 
a sdělení nebo spojené s provedením požadovaných opatření. Společenství vlastníků musí 
být schopno nedůvodnost či nepřiměřenost žádosti subjektu údajů doložit. 

5. V případě, že Společenství vlastníků získá osobní údaje přímo od subjektu údajů, sdělí při 
jejich získání subjektu údajů následující informace: 

a) identifikační a kontaktní údaje Společenství vlastníků a případného zástupce 
Společenství vlastníků; 

b) účely zpracování, pro které JSOU osobní údaje určeny, a právní základ pro 
zpracování; 

c) oprávnene zájmy Společenství vlastníků nebo třetí strany v případě, že je 
zpracování nezbytné pro účely oprávněných zájmů Společenství vlastníků, či třetí 

osoby; 

d) případné příjemce nebo kategorie příjemců osobních údajů; 

e) případný úmysl Společenství vlastníků předat osobní údaje do třetí země nebo 
mezinárodní organizaci a existenci či neexistenci rozhodnutí Evropské komise, že 
tato třetí země nebo mezinárodní organizace poskytuje odpovídající ochranu 
osobním údajům, dále pak odkaz na vhodné záruky a prostředky k získání kopie 
těchto údajů nebo informace o tom, kde byly tyto údaje zpřístupněny. 

6. Pokud je to nezbytné pro zajištění spravedlivého a transparentního zpracovam, 
Společenství vlastníků poskytne subjektu údajů i další informace, zejména dobu 
zpracování osobních údajů, příp. kritéria pro její stanovení, dále pak informace o právu 
subjektu údajů na opravu osobních údajů, jejich výmaz apod. 

9 



7. V případě, že Společenství vlastníků nezíská osobní údaje přímo od subjektu údajů, sdělí 

při jejich získání subjektu údajů informace uvedené v odst. 5 písm. a), b ), d) a e) tohoto 
článku směrnice, příp. i další informace dle odst. 6 tohoto článku směrnice. 

8. Společenství vlastníků informuje subjekt údajů o změně účelu zpracování osobních údajů, 

kdykoliv k ní dojde. 

9. Společenství vlastníků je povinno na požádání dát subjektu údajů potvrzení o tom, zda 
Společenství vlastníků osobní údaje, které se ho týkají, zpracovává, a pokud ano, zajistit 
subjektu údajů přístup k těmto údajům a k následujícím informacím: 

a) účely zpracování; 

b) kategorie dotčených osobních údajů; 

c) příjemci nebo kategorie příjemců, kterým osobní údaje byly nebo budou 
zpřístupněny, zejména příjemci ve třetích zemích nebo v mezinárodních 
organizacích; 

d) plánovaná doba, po kterou budou osobní údaje uloženy, nebo není-li ji možné 
určit, kritéria použitá ke stanovení této doby; 

e) existence práva požadovat od Společenství vlastníků opravu nebo výmaz 
osobních údajů týkajících se subjektu údajů nebo omezení jejich zpracování 
anebo vznést námitku proti tomuto zpracování; 

f) právo podat stížnost u Úřadu pro ochranu osobních údajů; 

g) veškeré dostupné informace o zdroji osobních údajů, pokud nejsou získány od 
subjektu údajů . 

10. Společenství vlastníků je v souladu s povinnostmi stanovenými v odst. 9 tohoto článku 
směrnice povinno poskytnout subjektu údajů kopii zpracovávaných osobních údajů. Za 
poskytnutí kopií dle předchozí věty může Společenství vlastníků účtovat přiměřený 

administrativní poplatek. 

11. Společenství vlastníků má povinnost bez zbytečného odkladu opravit nepřesné osobní 
údaje týkající se subjektu údajů, doplnit neúplné osobní údaje, a to i poskytnutím 
dodatečného prohlášení. 

12. Společenství vlastníků má povinnost bez zbytečného odkladu vymazat osobní údaje, 
týkající se subjektu údajů, pokud je naplněn jeden z následujících důvodů: 

a) osobní údaje již nejsou potřebné pro účely, pro které byly shromážděny nebo jinak 
zpracovány; 

b) subjekt údajů odvolá souhlas, pokud byly osobní údaje zpracovávány na základě 
tohoto souhlasu, a neexistuje žádný další právní důvod pro zpracování; 

c) subjekt údajů vznese námitky proti zpracování podle odst. 19 tohoto článku 

směrnice a neexistují žádné převažující oprávněné důvody pro zpracování; 

d) osobní údaje byly zpracovány protiprávně; 

10 



e) osobní údaje musí být vymazány za účelem splnění právní povinnosti stanovené 
právem Evropské unie nebo právním řádem České republiky. 

13. V případě, že Společenství vlastníků osobní údaje subjektu údajů zveřejnilo a je povinno 
je vymazat, musí Společenství vlastníků přijmout (s ohledem na dostupnou technologii 
a náklady) přiměřené kroky k tomu, aby informovalo jiné správce osobních údajů, kteří 
tyto osobní údaje zpracovávají, že je subjekt údajů žádá, aby vymazali veškeré odkazy na 
tyto osobní údaje, jejich kopie i replikace. 

14. Společenství vlastníků není povinno splnit povinnosti dle odst. 12 a 13 tohoto článku 
směrnice, pokud je zpracování osobních údajů pro něj nezbytné, např. pro splnění právní 
povinnosti, jež vyžaduje zpracování osobních údajů právem Evropské unie nebo právním 
řádem České republiky, které se na Společenství vlastníků vztahuje, nebo pro určení, 
výkon nebo obhajobu svých právních nároků apod. 

15. Společenství vlastníků je povinno omezit zpracování osobních údajů subjektu údajů, 
pokud: 

a) subjekt údajů popírá přesnost osobních údajů, a to na dobu potřebnou k tomu, aby 
Společenství vlastníků mohlo přesnost osobních údajů ověřit; 

b) zpracování je protiprávní a subjekt údajů odmítá výmaz osobních údajů a žádá 
místo toho o omezení jejich použití; 

c) Společenství vlastníků již osobní údaje nepotřebuje pro účely zpracovam, ale 
subjekt údajů je požaduje pro určení, výkon nebo obhajobu právních nároků; 

d) subjekt údajů vznesl námitku proti zpracování podle odst. 19 tohoto článku 

směrnice, dokud nebude ověřeno, zda oprávněné důvody Společenství vlastníků 
pro zpracování převažují nad oprávněnými důvody subjektu údajů. 

16. V případě, že Společenství vlastníků omezilo zpracování osobních údajů dle předchozího 
odstavce této směrnice, mohou být tyto osobní údaje zpracovávány pouze se souhlasem 
subjektu údajů, nebo z důvodu určení, výkonu nebo obhajoby právních nároků, z důvodu 
ochrany práv jiné fyzické nebo právnické osoby nebo z důvodů důležitého veřejného 
zájmu Evropské unie nebo některého členského státu Evropské unie. 

17. Společenství vlastníků předem informuje subjekt údajů o zrušení omezení zpracování 
osobních údajů dle odst. 15 tohoto článku směrnice. 

18. Společenství vlastníků je povinno oznámit jednotlivým příjemcům, blíže vymezeným 
v čl. I. odst. 6 této směrnice, informaci o všech opravách nebo výmazech osobních údajů, 

o omezení zpracování osobních údajů, s výjimkou případů, kdy se to ukáže jako nemožné 
nebo to vyžaduje nepřiměřené úsilí. Společenství vlastníků rovněž informuje subjekt 
údajů o těchto příjemcích, pokud to subjekt údajů požaduje. 

19. V případě, že subjekt údajů vznese námitku proti zpracování osobních údajů 

Společenstvím vlastníků, které Společenství vlastníků zpracovává za účelem oprávněných 
zájmů Společenství vlastníků, či třetí osoby, Společenství vlastníků na základě této 
námitky osobní údaje dále nezpracovává, ledaže prokáže závažné oprávněné důvody pro 
zpracování, které převažují nad zájmy nebo právy a svobodami subjektu údajů, nebo pro 

11 



určení, výkon nebo obhajobu právních nároků. Společenství vlastníků musí subjekt údajů 
o tomto právu informovat, a to nejpozději při první komunikaci se subjektem údajů. 

Čl. X. 

Závěrečná ustanovení 

1. Změny a doplňky této směrnice činí orgán určený stanovami Společenství vlastníků. 

2. Tato směrnice byla schválena shromážděním dne 18.5.2023 a nabývá platnosti dnem 
1.7.2023 

mDr. Bohuslav Švamberk 
patriarcha s.r.o. 

předseda 

Společenství vlastníků 
Družstevní 1-9, Prostějov 

Družstevní 3821/5, 796 01 Prostějov 
IČ: 269 65 313 

12 



------------------------- -------

Společenství vlastník.'Ů Družstevní 1-9, Prostějov 
Zapsané u KS v Brně, oddíl S, vložka 4528, IČO : 269 65 313 

Se sídlem: Družstevní 3821/5, 796 01 Prostějov 

POŽÁRNÍ POPLACHOVÁ SMĚRNICE 

dle zákona č. 133/1985 Sb. o požární ochraně v aktuálním znění 
a dle vyhlášky č. 246/2001 Sb. v aktuálním znění 

1 Postup osoby, která zpozoruje požár 

a) neodkladně ohlásí zjištěný požár nebo zabezpečí jeho ohlášení 
b) provede nutná opatření pro záchranu ohrožených osob 
c) uhasí požár, jestliže je to možné, nebo provede nutná opatření k zamezení jeho šíření 
d) poskytne osobní pomoc jednotce požární ochrany na výzvu velitele zásahu, velitele 

jednotky požární ochrany nebo obce 

2 Způsob ohlášení požáru 

a) požár se ohlásí na telefonní číslo 150 - hasičský záchranný sbor, nebo na tísňovou 
linku 112 

3 Obsah hlášení 

a) kde hoří (přesná adresa), 
b) co hoří, 

c) v jakém podlaží hoří, 
d) ohrožení osob, 
e) vaše jméno a příjmení 
f) telefonní číslo, ze kterého voláte. 

4 Postup při vyhlášení požárního poplachu 

Osoba, která ohlásila požár hasičskému záchrannému sboru, neprodleně uvědomí o možnosti 
hrozícího nebezpečí požárem také ostatní osoby nacházející se v budově. Požární poplach se 
oznamuje hlasitým voláním „HOŘÍ" 

5 Postup při evakuaci 

a) ostatní osoby se při zjištění hrozícího nebezpečí požárem okamžitě připraví k opuštění 
budovy, 

b) vezmou si pouze nejnutnější osobní věci, 
c) odeberou se podle bezpečnostního značení úniku ven na volné prostranství, kde se 

shromáždí 
d) zákaz používat výtah při požáru 
e) není-li možné objekt opustit, zůstanou osoby v jednotlivých bytech, zavřou dveře 

a vyčkají na zásah hasičů - zákaz otevírání oken! 

1 



Společenství vlastníků Družstevní 1-9, Prostějov 
Zapsané u KS v Brně , oddíl S, vložka 4528, IČO: 269 65 313 

Se sídlem: Družstevní 3821/5, 796 01 Prostějov 

6 Důležitá telefonní čísla 

Tísňová linka 
Hasiči 

Policie 
Městská policie 
Záchranka 
Plynárny 
Elektrárny 
Vodárny 

Vlastník je povinen 

112 
150 
158 
156 
155 
1239 
800 225 577 
582 333 510 

Povinnosti vlastníků a správce 

a) počínat si tak, aby nedocházelo ke vzniku požáru, zejména při používání tepelných, 
elektrických, plynových a jiných spotřebičů a komínů, při skladování a používání 
hořlavých nebo požárně nebezpečných látek, manipulaci s nimi nebo s otevřeným ohněm 

či jiným zdrojem zapálení, 

b) zajistit přístup k rozvodným zařízením elektrické energie a k uzávěrům plynu, vody 
a topení, 

c) plnit příkazy a dodržovat zákazy týkající se požární ochrany na označených místech, 

d) obstarat požárně bezpečnostní zařízení a věcné prostředky požární ochrany v rozsahu 
stanoveném zákonem 

e) zajistit přístup k požárně bezpečnostním zařízením a věcným prostředkům pozarní 
ochrany za účelem jejich včasného použití a dále udržovat tato zařízení a věcné prostředky 
v provozuschopném stavu, 

f) vytvářet v prostorách ve svém vlastnictví nebo užívání podmínky pro rychlé zdolání 
požáru a pro záchranné práce, 

g) umožnit orgánu státního požárního dozoru provedení potřebných úkonů při zjišťování 
příčiny vzniku požáru 

h) oznamovat bez odkladu územně příslušnému hasičskému záchrannému sboru každý požár 
vzniklý při činnostech, které vykonává, nebo v prostorách, které vlastní nebo užívá, 

i) dodržovat podmínky nebo návody vztahující se k požární bezpečnosti výrobků nebo 
činností. 

2 



Vlastník nesmí 

Společenství vlastníků Družstevní 1-9, Prostějov 
Zapsané u KS v Brně, oddíl S, vložka 4528, IČO: 269 65 313 

Se sídlem: Družstevní 3 821 /5, 796 O I Prostějov 

a) vědomě bezdůvodně přivolat jednotku požární ochrany nebo zneužít linku tísňového 
volání, 

b) provádět práce, které mohou vést ke vzniku požáru, pokud nemá odbornou způsobilost 
požadovanou pro výkon takových prací zvláštními předpisy, 

c) poškozovat, zneužívat nebo jiným způsobem znemožňovat použití hasicích přístrojů nebo 
jiných věcných prostředků požární ochrany a požárně bezpečnostní zařízení, 

d) ukládat hořlavé kapaliny (pohonné hmoty, oleje aj.) ve sklepích nebo společných 

prostorách (sklepní kóje, garáže apod.), 

e) omezit nebo znemožnit pohyb po komunikačních prostorách (chodby, schodiště, apod.), 
které jsou součástí únikových cest, tak, aby nebyla omezena nebo ohrožena evakuace 
nebo záchranné práce. 

f) provádět vypalování porostů. 

Právnická osoba (správce) má povinnost 

a) zřetelně označit číslo tísňového volání, popřípadě uvést další pokyny ke způsobu ohlášení 
požáru v objektu, 

b) zajistit trvalou použitelnost vnitřních a vnějších zásahových cest (požární žebříky apod.), 

c) označit rozvodná zařízení elektrické energie, hlavní vypínače elektrického proudu, 
uzávěry vody, plynu, produktovodů, uzávěry rozvodů ústředního topení, 

d) označit nouzové (únikové) východy, evakuační výtahy a směry úniku osob ve všech 
podlažích, kde se mohou vyskytovat, 

e) zajistit trvale volně průchodné komunikační prostory (chodby, schodiště), které jsou 
součástí únikových cest, tak aby nebyla omezena nebo ohrožena evakuace osob nebo 
záchranné práce, 

f) zajistit, aby únikové cesty a všechny její součásti nebyly využívány způsobem zvyšujícím 
požární riziko. 

3 



Společenství vlastníků Družstevní 1-9, Prostějov 
Zapsané u KS v Brně, oddíl S, vložka 4528, IČO: 269 65 313 

Se sídlem: Družstevní 3821/5, 796 O 1 Prostějov 

Způsob provádění pravidelných kontrol 

a) pravidelné kontroly dodržování předpisů o pozarru ochraně se zabezpečují formou 
pravidelných preventivních požárních prohlídek, 

b) předmětem preventivních požárních prohlídek Je vždy zjišťování stavu zabezpečení 
požární ochrany, způsobu dodržování podmínek požární bezpečnosti a prověřování 

dokladů o plnění povinností stanovených předpisy o požární ochraně, 

c) cílem preventivních požárních prohlídek je odstranění zjištěných závad a odchylek od 
žádoucího stavu, 

d) preventivní prohlídky se provádějí ve všech objektech a zařízeních ve správě právnické 

osoby, 

e) provedení preventivní požární prohlídky se dokládá záznamem do požární knihy, 
popřípadě jiným prokazatelným způsobem. Záznam o preventivní prohlídce musí být 

sepsán bezprostředně po jejím provedení, 

f) záznam o preventivní prohlídce obsahuje datum provedení, označení objektu, zjištěné 
skutečnosti, navržená opatření, stanovení způsobu a termínu jejich splnění, jméno 

a podpis osoby, která záznam provedla a záznam o splnění navržených opatřeních 

Lhůty preventivních požárních prohlídek 

a) v objektech, kde jsou provozovány činnosti bez zvýšeného požárního nebezpečí provádí 
preventivní požární prohlídky nejméně jednou za rok 

Závěrem 

Ustanovení neupravená v této směrnici se řídí zákonem o požární ochraně č. 133/1985 Sb. 
v aktuálním znění a vyhláškou č. 246/2001 Sb. o stanovení podmínek požární bezpečnosti 
v aktuálním znění 

Tato směrnice byla schválena shromážděním dne 27.4.2023 a vstupuje v platnost dne 
1.5.2023 

Patriarcha s.r.o. 
předseda 

4 

Společenství vlastní~_ů 
Družstevní 1-9, ProsteJ?V 

, 3821/5 796 01 Prosteiov oružstevn1 , 
\Č : 269 65 313 



Domovní řád 
Pravidla užívání a udržování společných částí domu 

(dále jen Pravidla) 

I. 
ÚVODNÍ USTANOVENÍ 

Pravidla užívání a udržování společných částí domu jsou vydána v souladu s obč. zákoníkem 
(z.č. 89/2012 Sb.) a stanovami společenství. Jejich obsahem je bližší vymezení práv a povinností 
vlastníků a společenství vlastníků zejména při užívání společných částí domu a stanovuje 
základní pravidla pro bezproblémový chod domu, tj. způsob užívání domu, bytů, nebytových 
jednotek a společných částí a práva a povinnosti vlastníků bytů a návštěv, vzájemné vztahy v 
domě. 

II. 
SPOLEČNÉ ČÁSTI 

Společné části nemovité věci 
Společnými částmi nemovité věci může být vedle pozemku, na němž je dům postaven, také 
pozemek funkčně související s provozem a správou domu a s užíváním jednotek, na němž jsou 
zejména zpevněné plochy, předzahrádky, nebo parkovací plochy a další stavby, které jsou 
nezbytné k zajištění provozu a správy domu. 

Společné části domu 
1. Společnými částmi domu, jako částmi podstatnými pro zachování domu včetně jeho hlavních 

konstrukcí a jeho tvaru i vzhledu, jakož i pro zachování bytu jiného vlastníka jednotky, 
a zařízení sloužící i jinému vlastníku jednotky k užívání bytu podle § 1160 
odst. 2 občanského zákoníku, jsou zejména: 

a. vodorovné a svislé nosné konstrukce včetně základů domu, obvodové stěny domu, 
b. střecha včetně výplní výstupních otvorů, izolací, hromosvodů, lávek, dešťových žlabů 

a svodů venkovních či vnitřních, 
c. zápraží, schody, vchody a vstupní dveře do domu, průčelí, schodiště, chodby, výplně 

stavebních otvorů hlavní svislé konstrukce ( okna včetně okenic), 
d. balkony, lodžie, terasy, atria, i v případě, že jsou přístupné pouze z bytu, dveře z 

balkonů, lodžií a teras; tyto společné části, jsou-li přístupné pouze z bytu, jsou vždy 
ve výlučném užívání vlastníka příslušné jednotky, 

e. prádelny, sušárny, kočárkárny, kolárny, sklepní kóje a místnosti nacházející se ve 
společných částech domu, které nejsou vymezeny jako byt nebo součást bytu, 

2. Společnými částmi domu jsou vždy obvodové stěny prostorově ohraničující byt i v případě, 
že jde o nenosné svislé konstrukce, dále všechny nosné svislé konstrukce uvnitř bytu, jako 
jsou zejména stěny, sloupy a pilíře, vždy s výjimkou povrchových úprav, jako jsou vnitřní 
omítky, malby a případné krytiny na stěnách, tapety, dřevěné či jiné obložení, kazetové 
stropy a podobné vnitřní obložení stěn nebo stropů, a dále konstrukce zabudovaných skříní 
ve stěnách. 

3. Podlahy jsou společnými částmi domu, vyjma podlahových krytin v bytě a všeho, co je 
spojeno s položením či usazením a s funkcí příslušného druhu podlahových krytin, spolu s 

1 



případnou kročejovou protihlukovou izolací a s tepelnou izolací, je-li součástí podlahové 
krytiny a nezasahuje do společných částí domu. 

Společnými částmi domu ;sou dále 
1. přípojky od hlavního řadu nebo od hlavního vedení pro dodávky energií, vody, pro odvádění 

odpadních vod, pokud nejsou ve vlastnictví dodavatelů, domovní potrubí odpadních vod až 
po výpust' (zařízení) pro napojení potrubí odpadních vod z bytu, domovní potrubí pro 
odvádění dešťových vod, 

2. rozvody elektrické energie až k bytovému jističi za elektroměrem, 

3. rozvody plynu až k uzávěru pro byt, 
4. rozvody vody teplé i studené včetně stoupacích šachet, ať jde o hlavní svislé rozvody, nebo 

odbočky od nich až k poměrovým měřidlům pro byt, nebo k uzávěrům pro byt, nejsou-li 
instalována měřidla pro jednotlivé byty, včetně těchto měřidel nebo uzávěrů; to se netýká 
rozvodů uvnitř bytu, včetně vodovodních baterií, 

5. jde-li o centrální vytápění, celá soustava rozvodů tepla, včetně rozvodů v bytě, radiátorů a 
jiných otopných těles, včetně termostatických ventilů a zařízení sloužícího k rozúčtování 
nákladů na topení; části rozvodů umístěné v bytě, radiátory a termostatické ventily jsou ve 
výlučném užívání vlastníka jednotky jako společné části, 

6. protipožární zařízení , nouzové osvětlení včetně záložních zdrojů, osvětlení společných částí, 
7. veškerá zařízení vzduchotechniky až k zapojení do bytu, pokud byla pořízena jako společná; 

to se netýká zařízení vzduchotechniky, pořídí-li je vlastník jednotky; obdobně to platí pro 
veškeré druhy ventilací, · 

8. systémy rozvodu a příjmu televizního signálu a datových sítí až k zapojení do bytu, 
9. rozvody telefonu, domácí zvonek, vnitřní vybavení a umělecká výzdoba společných částí 

domu, vjezdové závory, brány, vrata a jiné příslušenství domu, které je nezbytně nutné k 
provozu domu a k užívání jednotek a z hlediska své povahy je k tomuto účelu určeno. 

Ve sporných záležitostech týkajících se společných částí domu, se řídíme nařízením vlády 
č . 366/2013 a NOZ z . č. 89/2012 Sb .. 

III. 
OBECNÉ POVINNOSTI 

1. Vlastník bytu má zejména povinnost: 

a. užívat byt a společné prostory v domě řádně a v souladu s prohlášením vlastníka, 
stanovami společenství a těmito Pravidly. 

b. předcházet vzniku újmy na životě, zdraví a vlastnictví dalších osob v domě a újmy na 
majetku společenství a učinit vše, co lze očekávat, aby poškozením nebo vadou, které je 
třeba bez prodlení odstranit, nevznikla další škoda, 

c. odstranit na svůj náklad závady a poškození na společných částech domu, které způsobil 
vlastník nebo příslušníci jeho domácnosti, 

d. respektovat pokyny společenství vydané písemně nebo ústně k realizaci konkrétních 
situací souvisejících se správou a údržbou společných částí domu a případně další 
oprávněné pokyny společenství (informace o instalaci měřící a regulační techniky, o 

2 



odečtech, o vyklizení zastavěných chodeb ve společných částech a podobně). Písemně 
vydané závazné pokyny jsou zveřejňovány na informační tabuli v domě. 

e. zdržet se všeho, co působí, že odpad, voda, kouř, prach, plyn, pach, světlo, stín, hluk, 
otřesy a jiné podobné účinky (imise) vnikají do společných částí domu nebo bytu jiného 
vlastníka (souseda) v míře nepřiměřené místním poměrům a podstatně omezují obvyklé 
užívání společných částí nebo bytů; to platí i o vnikání zvířat. Zakazuje se přímo přivádět 
imise na do společných částí nebo do bytu jiného vlastníka bez ohledu na míru takových 
vlivů a na stupeň obtěžování souseda, ledaže se to opírá o zvláštní právní důvod. 

IV. 

OTEVÍRÁNÍ A ZAVÍRÁNÍ DOMU A PŘÍSTUP DO JEHO SPOLEČNÝCH ČÁSTÍ, 
OSVĚTLENÍTĚCHTOPROSTOR,KAMEROVÝSYSTÉM 

1. Každý vlastník bytu obdrží od společenství počet klíčů od hlavního vchodu do domu 
odpovídající počtu členů vlastníkovy domácnosti. To platí i při výměně zámku u těchto 
dveří. V případě jejich ztráty je povinen oznámit tuto skutečnost společenství. 

2. Klíče od dveří společných částí domu, např. od prádelny, sušárny, kočárkárny, svépomocné 
dílny apod., jsou uloženy u vlastníka, který je oprávněn vykonávat činnosti spojené 
s užíváním těchto prostor a který je odpovědný za stav těchto částí domu a za zařízení a 
nástroje v nich umístěné. S uložením klíčů Gménem příslušného vlastníka), seznamuje výbor 
společenství vlastníky na informační tabuli v domě nebo na webových stránkách 
společenství. 

3. Klíče od místností, kde jsou obslužná zařízení domu, např. strojovna výtahu, jsou rovněž 
uloženy u odpovědné osoby. S jejich uložením seznamuje společenství vlastníky na 
informační tabuli v domě nebo na webových stránkách společenství. 

4. Každý vlastník bytu a osoby s ním bydlící jsou povinni uzavírat při příchodu a odchodu dům. 
To platí i pro uzamykatelné společné části domu. 

5. Každý vlastník bytu a osoby s ním bydlící jsou povinni využívat osvětlení společných prostor 
pouze na dobu nezbytně nutnou a nesmí mechanickými prostředky ovlivňovat chod časového 
spínače osvětlení. 

v. 
ZAJIŠTĚNÍ POŘÁDKU A ČISTOTY 

1. Vlastníci bytů a osoby, které je s nimi užívají, jsou povinni udržovat čistotu a pořádek 
v domě. 

2. Společné prostory v domě nesmí být používány k odkládání věcí, jako např. vyřazených 
domácích spotřebičů a starého nábytku. Odloženou věc je vlastník povinen v souladu s 
pokyny společenství a ve lhůtě jím stanovené odstranit. Neučiní-li tak, může odstranění 
zajistit společenství na náklady vlastníka; v případě, že nebude možné určit vlastm1rn 
odložených věcí ve společných částech a po výzvě společenství nebudou společné části 
vyklizeny, provede společenství vyklizení na náklady společenství vlastníků. 

3. K sušení prádla užívají vlastníci zásadně prostory k tomu určené, tedy sušárny, společné 
balkony a venkovní sušáky. Věšené prádlo je řádně vyždímané, usušené prádlo vlastník bez 
zbytečných odkladů sundá, aby prostory mohly být užívány k témuž účelu dalšími 
vlastníkovi. 

3 



4. Ve společných prostorách platí přísný zákaz kouření a konzumace jakýchkoliv jiných 
návykových či toxických látek. 

5. Ve společných prostorách ani ve sklepích, které k bytu přísluší , není dovoleno umísťovat 
jednostopá motorová vozidla, a to z důvodů bezpečnostních a protipožárních opatření. 

6. Vlastníci a osoby, které s nimi společně byt užívají, jakož i jejich návštěvy a další osoby, 
jsou povinni se chovat ve společných prostorách v souladu s dobrými mravy a využívat tyto 
prostory pouze k obvyklým účelům. 

7. Čištění věcí, např. klepáním a vytřepáváním, je možné provádět jen na místech k tomu 
určených a mimo dobu nočního klidu. Čištěním znečištěný prostor musí být neprodleně 
uklizen. Výslovně se zakazuje provádět čištění věcí na chodbách nebo v jiných společných 
prostorách domu nebo z oken bytů (nebytových prostor). 

8. Je zakázáno shazovat jakékoli předměty, např. zbytky jídel, z oken či balkonů. Za případnou 
majetkovou újmu odpovídá vlastník. 

9. Komunální odpad se odkládá do popelnic či kontejnerů k tomu určených, a to bezodkladně 
(je tedy nepřípustné, byť dočasné odkládání komunálního odpadu ve společných prostorách 
domu, např. na společnou chodbu v domě). 

10. Umisťování technických a jiných obdobných zařízení na vnější konstrukce balkonů, lodžií a 
oken, na fasádu nebo na střechu je možné jen se souhlasem společenství. To platí i o instalaci 
televizních (satelitních), rozhlasových či radiových antén a jejich svodů. 

11 . Květiny a jiné rostliny v oknech, na balkonech a lodžiích musí být zabezpečeny proti pádu. 
Při jejich zalévání je nutno dbát, aby voda nestékala a nesmáčela zdi domu. Za případné 
škody způsobené jednáním v rozporu s tímto ustanovením odpovídá v plném rozsahu 
vlastník. 

12. Je zakázáno jakkoliv poškozovat fasádu či jiné části domu (např. malbami, hraním míčových 
her apod.). 

13. Vlastníci bytů jsou povinni udržovat pořádek a čistotu ve sklepních kójích. Nesmějí zde 
skladovat jedovaté, hořlavé či výbušné látky. Jídlo musí skladovat v nádobách k tomu 
odpovídajících tak, aby nepřitahovalo škůdce jako myši, šváby, mravence, a nevznikala zde 
plíseň. 

14. Vlastníci garážových stání jsou povinni udržovat pořádek a čistotu v okolí svého stání. 
Nesmějí zde uskladňovat žádné smetí a odpadky stejně jako jedovaté, hořlavé nebo výbušné 
materiály, starý nábytek či nepotřebné zařízení a spotřebiče. 

VI. 
KLID V DOMĚ 

1. Vlastník bytu (nebytového prostoru) je povinen zajistit, aby on a další osoby, které s ním 
prostory užívají, nerušili ostatní obyvatele domu nadměrným hlukem. 

2. V době nočního klidu od 22 hodin do 6 hodin se nesmí používat hlučné spotřebiče či jiná 
zařízení produkující podélné mechanické vlnění hmotného prostředí s kmitočtem v rozmezí 
přibližně od 16 Hz do 20 kHz, které působí na lidský sluchový orgán (tedy zvuk) a jsou 
schopná rušit noční klid. Obdobně je zakázáno vykonávat v této době jakékoliv jiné činnosti 
rušící noční klid (údržba, úklid apod.). 

3. Pokud se vlastník bytu nemůže vyhnout produkci nadměrného hluku v bytě, oznámí to 
předem ostatním nájemcům. Dobu, po kterou bude obtěžovat ostatní vlastník nadměrným 
hlukem, je povinen maximálně zkrátit. 

4. Vlastníci bytů, kteří ruší klid v domě, jsou povinni uposlechnout pokynů zástupce 
společenství či jinou společenstvím pověřenou osobu a rušivé činnosti zanechat. 

4 



VII. 
CHOV DOMÁCÍCH ZVÍŘAT 

1. Chovatelé jsou povinni udržovat chovaná domácí zvířata v čistotě a bez parazitů a obstarávat 
jim v případě potřeby veterinární péči. Pokud chovaná domácí zvířata obtěžují svým 
zdravotním stavem, nečistotou, parazity či agresivitou ostatní obyvatele domu, vyzve 
společenství jejich chovatele k nápravě. Učiní tak i v případě, kdy je zvíře chovatelem 
týráno. 

2. Vlastníci bytů jsou odpovědni za chovaná zvířata a odpovídají plně za majetkovou či 
nemajetkovou újmu, kterou tato zvířata způsobí v domě samotném, jeho obyvatelům či jeho 
návštěvníkům. 

3. Vlastníci bytů jsou povinni zajistit, aby zvířata chovaná v bytě neomezovala ostatní vlastníky 
v domě v užívání společných prostor domu či v užívání pozemku, který k domu patří. 
Znečištění společných částí domu či jiných prostor v domě nebo znečištění pozemku, který 
k domu patří, chovanými zvířaty jsou jejich chovatelé povinni neprodleně odstranit. Vlastníci 
bytů mohou chovat jen takový počet domácích zvířat takového druhu, který neobtěžuje 
zvláště hlukem a zápachem ostatní obyvatele domu. 

4. Volný pohyb držených zvířat a jejich venčení po společných prostorách je zakázáno. 
5. Vydala-li obec vyhlášku či jiný předpis pro chov domácích zvířat, jsou vlastníci bytu povinni 

zajistit její dodržování. 

VIII. 
STAVEBNÍ PRÁCE A ÚPRAVY V BYTECH 

1. Režim jakýchkoliv stavebních úprav se řídí příslušnými ustanoveními Stavebrnno zákona a 
jeho prováděcích vyhlášek. Tyto předpisy stanoví, které stavební úpravy a práce podléhají 
stavebnímu řízení (tj. stavebnímu povolení), u kterých postačí ohlášení stavebnímu úřadu a u 
kterých se stavební řízení či ohlášení nevyžaduje. 

2. Bez souhlasu společenství a případně bez projednání se stavebním úřadem není dovoleno 
provádět zejména takové opravy bytu a jeho zařízení, jimiž by byl měněn způsob užívání, 
velikost spoluvlastnických podílů, vzhled domu, ohrožena jeho statika, požární bezpečnost 
nebo jinak narušena funkčnost technického zařízení domu (vytápění, voda, elektrotechnika, 
vzduchotechnika, domácí telefon, výtah, televizní anténa apod.) - jedná se zejména o 
zasklívání lodžií, vysekávání otvorů, zazdívání, prorážení nebo výměnu oken, opravy, 
kterými se zasahuje do společných částí domu. 

3. Statutární orgán může vyvinout činnost směřující k odstranění věci upravené bez zákonných 
povolení tak, aby byly uvedeny ve stanovené lhůtě do původního stavu. Vlastník jednotky 
odpovídá za případnou škodu, která vznikne neodborným provedením změn a úprav. 
Zřizovat rozhlasové a televizní antény (včetně satelitních) na střechách nebo fasádě lze jen 
po projednání se statutárním orgánem, a to postupem s ním dohodnutým. 

4. Stavebník se zavazuje, že při provádění stavebních prací splní tyto podmínky: 
a. zajistí dodržování ustanovení o klidu v domě 
b. při provádění prací, přepravě materiálu apod. nebudou poškozeny společné části a 

zařízení domu (výtah, schodiště, chodby, malby a nátěry). V případě škody je nahradí 
vlastník jednotky, který tyto škody způsobil či za ně nese zodpovědnost; 

c. bude zajištěn průběžný úklid společných prostor a výtahu a odvoz odpadu z této 
činnosti; 

d. práce budou realizovány v co nejkratší době. 
e. vlastník jednotky je povinen oznámit stavební práce vyvesením informace v 

dostatečném předstihu informaci o provádění prací s uvedením doby provádění, 

5 



5. Výtahy lze použít pro účely stěhování, přepravy materiálu pouze při použití pomůcek 
zabezpečujících ochranu interiérů výtahů (přepravní vozík, gumová podlážka apod.) a dodržení 
výrobcem stanovených podmínek pro provoz výtahů, zvláště pak respektování max. zatížení 
kabiny, rovnoměrné rozmístění břemen a jejich upevnění proti posunutí. 

IX. 
ZAJIŠTĚNÍ ČISTOTY A POŘÁDKU 

1. Společenství si smluvně zajišťuje provádění úklidu společných prostor, venkovních prostor 
a bezprostředního okolí domu prostřednictvím externí firmy či správce objektu. 

2. Rozsah a četnost prováděného úklidu stanovuje uzavřená smlouva. 
3. Způsobí-li mimořádné znečištění společných prostor domu nebo bezprostředního okolí domu 

člen společenství nebo osoby, které s ním žijí ve společné domácnosti nebo užívají jeho 
jednotku (nájemníci či podnájemníci), je povinen znečištění neprodleně a na své náklady 
odstranit. Pokud tak neučiní může být z rozhodnutí předsedy SVJ znečištění odstraněno 
externí firmou a náklady spojené s touto činností budou vymáhány od původce znečištění. 
Totéž platí o znečištění způsobeném domácím zvířectvem, návštěvami a jinými osobami byt 
užívajícími. 

4. Smetí a odpadky je každý povinen vysypávat do nádob na směsný odpad, do kterých je 
zakázáno odkládat zejména rozměrnější předměty, stavební materiál, sutě a vše, co není 
běžným domácím odpadem. Při užívání popelnic je povinností každého dbát na udržování 
čistoty v místnostech pro odpadkové nádoby a v jejich okolí. Místnosti s popelnicemi je 
nutné vždy zavírat. 

5. Vlastníci, nájemníci, podnájemníci a osoby s nimi společně bydlící, jsou povinni třídit odpad 
a využívat k tomu určené kontejnery. Zejména se jedná o papír, plast, sklo a bio-odpad. 
Tento druh odpadu není povoleno ukládat do nádob určených pro směsný odpad. 

X. 
POVINNOSTI VLASTNÍKŮ VE VZTAHU K POŽÁRNÍ OCHRANĚ 

Všichni uživatelé prostor i jejich hosté jsou povinni dodržovat Požární poplachové směrnice ve 
společných prostorách domu, vydané pro dům a dále : 

1. Dbát zvýšené opatrnosti při skladování, používání hořlavých nebo jiných látek, které mohou 
způsobit požár nebo jej dále rozšiřovat apod. 

2. Nepoužívat spotřebiče, u nichž byla zjištěna závada bránící jejich bezpečnému provozu až do 
jejího odstranění. 

3. Vlastníci nebytových jednotek navíc jsou povinni obstarávat a instalovat ruční hasící 
přístroje a jiná hasící zařízení podle předpisů o požární ochraně ve svých jednotkách v 
souladu s příslušnými právními předpisy. 

4. Udržovat pořádek ve sklepích, garáži a na jiných místech, ve kterých může dojít ke vzniku 
požáru a ke ztížení zásahu požární jednotky. Neskladovat žádný materiál a předměty tak, aby 
znemožnily přístup k rozvodným zařízením elektrické energie, vody aj. nebo ztížily 
záchranné práce. Udržovat volné chodby, schodiště a další únikové cesty a východy. 

5. Zajišťovat řádný dozor nad dětmi, dbát o to, aby jim byl zamezen volný přístup k zápalkám a 
k hořlavým látkám a obdobně dohlížet na osoby, které nemohou posoudit následky svého 
jednání. 

6. Poskytovat součinnost kontrolním skupinám při preventivních požárních kontrolách podle 
pokynu Společenství nebo správce. 

7. Požární kontroly a odstraňování zjištěných závad provádí správce. 

6 



---- - --------------

8. Zjištěné závady způsobené uživateli ve vztahu k požární ochraně, zvláště nebyly-li 
neprodleně odstraněny, jsou hodnoceny jako přestupky - § 78 Zákona o požární ochraně. 
Společenství tyto závady odstraní na účet vlastníka, který závadu způsobil (nebo jeho člen 
domácnosti, nájemce či návštěvník), přičemž není dotčena povinnost viníka k uhrazení 
případně uložené pokuty. 

XI. 
INFORMOVÁNÍ VLASTNÍKŮ 

1. Společenství poskytuje informace vlastníkům též na informační tabuli, která se umisťuje 
v přízemí domu. Společenství pomocí této informační tabule seznamuje vlastníky s pokyny 
společenství či jinými důležitými informacemi. Pokyny společenství zde vyvěšené je povinen 
vlastník, jakož i další osoby byt či nebytový prostor s ním užívající respektovat. 

2. Hodlá-li vlastník umístit na informační tabuli své oznámení, může tak učinit pouze 
s vědomím společenství či v souladu s pokyny společenství. 

3. Vlastníci bytu jsou povinni označit svůj byt, zvonek a poštovní schránku jmenovkami, 
popřípadě se jménem nájemníka, pokud tak nemohou učinit sami, obrátí se na správce, který 
označení zajistí. 

4. Jakékoli informační a propagační zařízení, např. firemní či reklamní tabule, je možno umístit 
na dům jen se souhlasem společenství a při dodržení všech obecně závazných právních 
předpisů. 

5. Společenství může v zájmu zkvalitnění provozu domu zřídit funkci domovníka, současně 
určí jeho práva a povinnosti. O této skutečnosti vhodně vyrozumí všechny vlastníky v domě. 
Společenství může prostřednictvím domovníka komunikovat s vlastm'ky. Vlastníci jsou 
povinni respektovat jeho pokyny vydané se souhlasem společenství. 

XII. 
POSTUP PŘI PORUŠENÍ TĚCHTO PRAVIDEL 

1. Dohledem nad dodržováním Pravidel je pověřen statutární orgán. Pokud dojde k porušení 
povinností stanovených Pravidly, statutární orgán osobně nebo písemně upozorní na toto 
porušení osobu, která se závadného jednání dopustila, a jedná-li se o nájemce jednotky, pak i 
vlastníka pronajaté a vyzve tuto osobu (či osoby), případně i dotčeného vlastníka jednotky k 
odstranění závadného stavu. 

2. Pokud nebude závadný stav odstraněn v přiměřené lhůtě určené statutárním orgánem, 
statutární orgán následně v přiměřené lhůtě rozhodne, zda bude splnění povinnosti odstranit 
závadný stav vymáháno soudní či jinou cestou. Statutární orgán o tomto rozhodnutí 
vyrozumí vlastníka jednotky. Došlo-li k zvlášť závažnému porušení Pravidel či byl-li 
porušením způsoben zvlášť závažný následek, svolá statutární orgán za účelem rozhodnutí o 
dalším postupu shromáždění. Zvlášť závažným následkem se rozumí zejména vzniklá škoda 
značné výše či stav nezanedbatelného ohrožení bezpečnosti či zdraví uživatelů budovy 
(například skladování nebezpečných hořlavin, výbušnin či obdobných látek). 

3. Veškeré náklady vzniklé v důsledku porušení povinností stanovených těmito Pravidly je 
povinna nahradit osoba, která se dopustila závadného jednání. Jde-li o nájemce, podnájemce, 
členy jejich společné domácnosti či návštěvy, ručí za splnění povinnosti uhradit náklady 
vzniklé v souvislosti s porušením Pravidel vlastníkjednotky, v jehož jednotce uvedené osoby 
přebývají, popřípadě během návštěvy přebývaly. Totéž platí i pro povinnost náhrady škody 
vzniklé na společných částech budovy či na ostatních jednotkách v budově a o úhradě 
nákladů vynaložených na svolání shromáždění dle předchozího odstavce. 

7 



XIII. 
USTANOVENÍ SPOLEČNÁ A ZÁVĚREČNÁ 

1. Ustanovení Pravidel jsou závazná pro vlastníky, jakož i pro další osoby pohybující se v domě 
(přiměřeně). 

2. Pravidly nejsou dotčeny povinnosti vyplývající z obecně závazných právních předpisů, 
3. Co je stanoveno v těchto Pravidlech o bytu, platí také pro nebytový prostor, jakož i pro 

soubor bytů nebo nebytových prostorů 
4. Pravidla jsou trvale vyvěšena v domě na informační tabuli a na internetových stránkách 

společenství 

5. Internetové stránky www.promenybydleni.eu 
6. Domovní řád byl schválen shromážděním dne 18.5.2023 a vstupuje v platnost od 1.7.2023 

mDr. Bohuslav Švamberk 
Patriarcha s.r.o. 

předseda 

8 

Společenství vlastníku 
Družstevní 1-9, Prostějov 
Družstevní 3821/5, 796 01 Prostějov 

I Č: 269 65 313 




